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A.  Autore
AA.VV. Autori vari
acc. acciaio
anast. anastatica
ant. anteriore
antip. antiporta
autog. autografo/a
b.  bianca/che
bal. balacron
br. brossura
brunit. bruniture
c.a circa
cat. catalogo
cart. cartonato/a
cc. carte
cicl. ciclostilato
cof. cofanetto
col.  colore/i/ato/ate
cop.  copertina/e
cromolit
dis. disegno/i
dor. dorato/e/i
dx. destra
edit. editoriale
ediz. edizione
ep. epoca

Folio  oltre 38 cm.
4°  da 28 a 38 cm. 

es.  esemplare
estr. (vedi sotto) estratto
f.  fuori

fot.
front.   frontespizio
f.t.  fuori testo
gr.  grande
ibid.   ibidem.
id. idem
ill. illustrazione/i
impress. impressione/i
inc. incisione/i
inf. inferiore
leg. legatura
lit.
m. mezza
mod. moderno/a
nn. non numerate
n.t. nel testo
num. numerose/i
num.me numerosissime
orig. originale
p.  piena
p. a r. prezzo a richiesta 
perc. percallino, percalle

8°  da 20 a 28 cm.
16° da 15 a 20 cm. 

perg. pergamena
post. posteriore
pp. pagine
p.pag. piena pagina
pref. prefazione
ril. rilegato/ura
risg. risguardo/i
ritr. ritratto
riv.  riveduto
s.cop. senza copertina
s.d. senza data (di stampa)
s.l. senza luogo (di stampa)
sovr.  sovracoperta
str. stretto
sx. sinistra
t.  tutto/a/i/e
tass. tassello/i
tav. tavola/e
test. testatina/e
tip.
tit. titolo
t.tela tutta tela
vol. volume
xil.

24° da 10 a 15 cm.
32° meno di 10 cm.

PRINCIPALI ABBREVIAZIONI USATE
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1 

Bologna 9

 10

Bologna, 1935, ottobre 3, titolo e foto a tutta pagina 
de “il Resto del Carlino”, di, pp. 2  € 

Milano, CTI, 1938, 
16° tutta tela originale, pp. 640 con 15 cart. geogr. a col. 16 

   
 € 

  € 

con grande carta lit. a colori, alla scala 1 : 1.000.000, ripie-

Soc. Geogr. It. A. XX vol. XXIII  € 

-

  € 

Napoli, 1936, 
febbraio 24, copertina illustrata a colori in fascicolo originale 

  € 

Napoli, 
1936, luglio 13, copertina illustrata a colori in fascicolo 

  € 

  € 

  € 

XIX-194. Intonso stato di nuovo, con fascetta editoriale. 
  € 

Paris, 1935, octobre 4, titolo e foto in 
  € 

1912, 18-25 agosto, copertina illustrata a colori in fascicolo 
  € 

Milano, Genio, 1936, 16° 
brossura originale con copertina illustrata a colori, pp. 127 

  € 

pp. 8 con VIII tavole.  € 



rilegata in piena pelle con fregi dorati ai piatti, titoli dorati 

  € 
-

  € 
Milano, 

Mondadori, 1939, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina 
illustrata, pp. 117 con una carta geogr. e 174 ill. in CXXVIII 
tav. f.t.  € 

(Milano, 
 € 

1971, 4° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata 

Stato di nuovo.  € 90

del Boll. Soc. Geogr. It. A. XX vol. XXIII  € 

Milano, Treves, 1874. 8° 
brossura originale, pp. XVIII-163 con 14 incisioni nel testo e 

  € 180

 

de “Il Mattino illustrato”  € 10

carte   € 
Bologna, Cappelli, 1927, 

  € 10

originale, copertina illustrata, pp. 238 con 227 tav. fotogr. 

  € 

Napoli, 1935, 16° cartonato editoriale, copertina 
illustrata, pp. 76  € 

  € 

  € 

-
copertina illustrata a colori, pp. XI-397  € 8

-

Illustrata’.  € 

  € 

  € 

-

Tribuna Illustrata’.  € 

  € 

-
strata’.  € 

  € 

pp. 41 con 11 tavole.  € 

  € 

Milano, Treves, 1911, 8° brossura originale, 
  € 

  € 

  € 18

copertina illustrata, pp. 253 con 4 ill.   € 

Milano, Treves, 1905, 8° brossura originale con titoli a due 
  € 

 



Bologna, Acro-
bat, 1980, 8° brossura con copertina illustrata, pp. 139 con 

  € 

fascicoli di 66 pp. cad. con ill.   € 

in nero e a colori n.t.   € 

n.t.   € 

Modena, 1978, 8° brossura editoriale, pp. 68 + 
200 tavole illustrate in nero e a colori f.t.  € 

-

Milani.  € 

Capriotti, 1962, in-4° legatura editoriale in tela con titoli e 
fregi dorati e con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 400 

  € 

quattro libretti in-16° cop. rigide, pp. 4 con 6, 8, 6, 9, tavole 
   

 € 

  € 

Bologna, Nuova Alfa, 1986, 4° bros-

illustrato in nero e a col.   € 

dell’Arte, 1977, 8° brossura editoriale con copertina illustrata, 
  € 

Milano, Fabbri, 1986, 8° 
brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 109 

  € 
Milano, Electa, 

2009, 4° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 206 
  € 

Milano, 

  € 

da tavole a colori nel testo.  € 
Milano, Mondadori, 1983, 4° le-

gatura editoriale tutta tela con sovr. illustrata a colori, pp. 191, 
                             € 

testo e 42 tavole fuori testo                           € 

Ferrari, 1991, 4° brossura con copertina illustrata a colori, 
  € 

Torino, 
  € 

Bologna, Bora, 2007, 4° cartonato 
editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 127 con 

                  € 
Bologna, Forni, 

                                  € 

brossura, pp. 16 con 36 tavole fuori testo.                             € 

  € 
Bologna, Gall. Arte Mod. 

, 1996, 4° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 141 
  € 

  € 

  € 

in rosso al piatto anteriore ed al dorso e cornice decorativa, 

colori.  € 
Milano, Hoepli, 1939, 

16° brossura originale con copertina illustrata, pp. 34 + 31 
tavole illustrate f.t. ed una tavola illustrata a colori in antiporta 

  € 

Milano, Epoca, 
  € 



f.t.  € 

Milano, Hoepli, 1995, 8° legatura originale cartonato con 
  € 

4° tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 333 

  € 100

editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 443 

 € 

Milano, 

 € 
Milano, 

Feltrinelli, 1967, 4° piccolo, legatura tutta tela editoriale con 

-
  € 

Milano, Feltrinelli, 1963, 4° 
piccolo, legatura tutta tela editoriale con sovraccopertina 

 € 

legatura tutta tela editoriale con sovracopertina illustrata a 

 € 

Milano, Feltrinelli, 1968, 4° piccolo, legatura tutta 
tela editoriale con sovraCcopertina illustrata a colori, pp. 378 

ripiegate. Stato di nuovo. (Fa parte di una serie in cinque volu-

 € 

editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 455 

  € 

Giappone, 1914, 4° brossura 

  € 18

colori. Stato di nuovo.  € 

  € 

-
sura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 277 con 

testo   € 
Milao, Electa & Biblioteca di 

in cartonato editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 

  € 

illustrata, con valigetta - cofanetto in cartone arancione. pp. 

tedesco.  € 

tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 

nuovo.  € 

  € 

New York, Watson-Guptill, 
1968, 4° legatura tutta pelle editoriale con cofanetto rigido, 

  € 

  € 



illustrato in nero e a colori + una cartina a colori ripiegata 
fuori testo.  € 

Toronto, 1888, 

  € 90

e cartine ripiegate f. t.   € 

  € 

testo e fuori testo.  € 

-

  € 
Toronto, 

  € 

Tripoli, Ministry of Education,  1966, 8° punto 
  € 

24 con 7 tavole.  € 

1996, 4° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 222 
  € 

4° tutta tela editoriale sovraccopertina illustrata a colori, pp. 
  € 

Montpellier, 
  € 

  € 

Capitanata” .  € 

Bologna, Nuova 
Alfa, 1986, 8° brossura, pp. 130 + 70 tav.  € 

  € 

  € 

nero e col.  € 

con sovracopertine illustrate a colori, pp. 355 + 336 + 345 

ripiegate. Stato di nuovo. € 

legatura tutta tela editoriale con sopracopertina illustrata a 

Stato di nuovo.   € 

piccolo, legatura tutta tela editoriale con sovracopertina 

 € 
Milano, Feltrinelli, 1961, 

4° piccolo, legatura tutta tela editoriale con sovracopertina 

 € 

Milano, 

illustrato in nero e a colori.  € 
Milano, Feltrinelli, 1960, 

4° piccolo, legatura tutta tela editoriale con sovracopertina 

€ 



Nova, 16° copertina in plastica rossa, pp. 372  € 

copertina ill. a colori, pp. 16 con ill.  € 

  € 

  € 

   
 € 

Torino, 
1966, 8° brossura pp. 79 con 
tav. a col. f.t.  € 

  € 
Bolo-

gna, Calderini, 1965, 8° cartonato editoriale, cop. ill. a colori 
  € 

Torino, FIAT, 1962, 16° 
brossura originale con copertina illustrata a colori, pp. 261. 
  € 

Torino, 1961, 

  € 
Torino, 1967, 8° pp. 

  € 
Moto 

  € 

   
 € 18

Bologna, 1980, 

  € 
Milano, Vallardi, 

1941, 8° brossura, pp. 119 con 58 ill. n.t.  € 90
Bo-

  € 

  € 

  € 
Milano, 1907, A. 

 I tre :  € 

Milano, 1900, 16° brossura pp. 272 (con 
  € 

Saronno, 
Ciclofer, 4° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata 

  € 

Milano, 1894, 

-
  € 

   
 € 90

Milano, 
  € 

dello Stato, 1941, 8° brossura pp. 718 con 23 tav. n.t. e 3 tav. 
rip. e non f.t.  € 

-

   
 € 

-
le copertina illustrata a colori, 

fot. rip. f.t.                        € 180

       € 90

Milano, Mondadori, 

verde con tioi dorati al dorso, 

carte.                                   € 

ill. a colori conservate all’interno, pp. 227 con 28 ill. f. t. + 4 
  € 80

Milano, Mondadori, 1927, 8° brossura pp. 287 con 155 ill. e 
  € 

Torino, 

n.t.  € 90

  € 
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  € 

Bologna, Publicity & Print Press, 2002, 4° brossura con 

a colori.  € 

Ministero dell’ Aeronautica, 1936, 8° brossura pp. III-304 
con108 ill. n.t.  € 

Catalogo di vendita in asta, 

  € 
Milano, 

Mondadori, 1939, 8° legatura originale tutta tela pp. 337 

  € 

-
  € 

-
sura, copertine illustrate a colori, ciascuno di circa 120 pagine 

   
 € 

-
coli in-4° brossura, copertine illustrate a colori, ciascuno di 

pubblicitarie.  € 
-

coli in-4° brossura, copertine illustrate a colori, ciascuno di 

pubblicitarie. € 
-

coli in-4° brossura, copertine illustrate a colori, ciascuno di 

pubblicitarie.  € 

cui tre doppie, ripiegate: “Grande Galleria dell’Appennino, 

cantiere” ed altre due tavole in nero.  € 

con copertina in cartoncino con titoli a due colori, rosso e 

  € 

  € 

Torino, 1930, 8° brossura, pp. 200  € 

Ingegneri Ferroviari Italiani, 1940, 8° brossura con copertina 

 € 

Milano, 

foto a col.  € 

Milano, Marco Meroni Editore, 

: copia n. 247  € 

1939, 8° cartonato originale, pp. VII-222  € 

-

  € 

con copertina illustrata.  € 
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Belluno, 
7 aprile 1937, Circolare di 4 pp.   € 

  € 

  € 

  € 

Capannori, 1927, bando di 
  € 

Ferrara, 

  € 

   
 € 

e reale.  € 

Ferrara, 

Varano.  € 

-

Corte  € 

  € 

  € 

  € 

Torino, 31 agosto, 1819, Regie 
  € 

Torino, 27 agosto 1828, docu-

  € 

  € 

  € 

  € 

Cagliari, 1798, 26 

  € 

 
  € 

  € 

  € 

tabella.  € 

  € 

   
 € 

Torino, 19 ottobre 

  € 

   
 € 

due colori.  € 

colori.  € 

reale.  € 

Torino, 16 

  € 

  € 

Torino, 

  € 
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Bologna

San Martino n. 1470, 1851, 8° bella legatura originale in 

Bonafede, Cesare Cavara, Giuseppe Fontana, Ab. Antonio 

  € 

Bologna, 
Cappelli, 1939, 8° brossura originale, pp. 162 + tav. fot. f.t. 
  € 

Bologna, 1929. 8° 
  € 

Bologna, Clueb, 1991, 8° brossura, pp. 337  € 

-
  € 

50 con ill.  € 

-

del notaio.  € 

notaio.  € 

d’Italia”  € 

  € 

Bologna, 

  € 

-
ra con copertina illustrata a colori, pp. 315 con una tavola 

e 22 tavole fuori testo.  € 

  € 

Bologna, Zani-
  € 

€ 

   
 € 100

  € 

Bologna, Alfa, 1970, 4° brossura con copertina illustrata, pp. 

€ 

originale, copertina illustrata, pp. 320 con tav. f.t. Copia a 
  € 

Milano, Giunti, 
1982. 8° gr. brossura, pp. XXIV-189 con 18 ill. n.t.  € 

Milano, Angeli, 1989, 8° 
brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 462               € 

  € 
Bo-

  € 

Bologna, 1914, 4° brossura con copertina illustrata, pp. 31 
con ill. n.t.  € 

Bolo-

f.t.  € 

   
 € 

Bologna, 

ill. pp. 48 con 34 tav. f.t.  € 

Piani, 2015, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 

             € 



-

  € 

  € 

Milano, Vallardi, 1961, 4° t.tela con sovr. ill. col. 
  € 

 

  € 

  € 

 
  € 19

  € 

Bologna, 

“Valevole per l’intero percorso”.   € 

Bologna, 

per l’intero percorso”.   € 

  € 18

   
 € 

  € 

  € 
Milano, 

  € 

-

  € 

  € 

  € 
-

   
 € 

  € 
-

  € 

viaggi.  € 

  € 

Tre francobolli a colori di soggetti differenti, 
  € 

  € 
Gruppo 

  € 
Gruppo 

con scritta in rilievo, vari periodi.  € 18

Vari, 

  € 
Modena, Panini, 

  € 

testo e XXIV tavole a colori fuori testo.   € 

  € 

Milano, Idealibri, 1995, 8° 
cartonato editoriale con copertina e sovraccopertina illustrate 

colori n.t.   € 18
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Mi-

n.t.   € 

  € 
 

  € 
 

  € 

  € 80

relativi.  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

Milano, 

  € 

Milano, 1914, stralcio delle pag. 
  € 

Milano, 1955, stralcio 

  € 

Milano, Rusconi e Pao-

  € 

 
  € 

Catalogo 

  € 

  € 

  € 

applicate, 1870 circa.  € 

precedenti qualcuna, a colori in gran parte.  € 

  € 

  € 

  € 

  € 
Busta 

con oltre 500, a colori e oro.  € 100
Rac-

  € 
Busta 

con oltre 100, a colori e oro.  € 

fogli con una trentina di belle fascette a colori e oro (araldica 
  € 

a quadretti con circa 500 fascette di sigari originali, tutte dorate, 

e olandesi. Serie con personaggi, ecc.  € 180

e quattro 

  
  € 90

  € 

  € 

  € 

  € 



Torino, 

  € 

con angoli, a tre snodi, titoli e fregi dorati al dorso, pp. 504. 

  € 

e fregi dorati ai dorsi, pp. XV-516 + XII-556.   € 80

   
 € 

  € 

  € 

titoli e fregi dorati ai dorsi (Il diritto civile italiano secondo 
  € 

  € 

ai dorsi, pp. 677 + 843 + 463 + 671 + 462 + 446-96-203-
39-60 + 973 + 808 + 734-XIX + 670 + 697. Buono stato di 

  € 

blu con titoli e fregi dorati ai dorsi, pp. 384 + 399. Buono 
  € 

rossa con fregi e titoli dorati al dorso, pp. VIII-907. Buono 
  € 

  € 

con titoli e fregi dorati ai dorsi, pp. 792 + XVI-928. Buono 
  € 



  € 90

Napoli e Torino, Eugenio e 
-

atti dello stato civile. + FERRARA Francesco - Teoria delle 

-

-

Secondo le leggi italiane.  € 900

ai dorsi, pp. CCCXXVI-599 + 954 + 787 + 699 + 885 + 951 
  € 

-
  € 

   
 € 

  € 

  € 

-
ne.  € 

dorso, pp. VII-625.   € 

con titoli e fregi dorati al dorso, pp. VII-871.   € 

  € 



  € 

-
  € 

  € 100

  € 

  € 
Milano, 

e cofanetto in plastica rigida trasparente, copertina illustrata 

n.t. e tavole a col. f.t.  € 

Bologna, Tip. Generelli, 1873, 16° brossura originale, 

  € 

  € 

  € 

Portici, 
  € 18

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 400 con nu-
  € 

  € 

-

  € 18

n.t.   € 

nel testo.  € 

Milano, 1783, febbraro 8, 
   

 € 

-

Molto interessante.  € 

-

 € 
Milano, Fabbri, 1984, 8° 

brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 189 
  € 

Milano, Mon-
dadori, 1991, 4° stretto, cartonato con copertina illustrata a 

   
 € 

  € 
Milano, Feltrinelli, 

1997, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 343 
  € 

in-4° legatura originale cartonata con copertine illustrate a 

colori.  € 100

  € 

  € 

  € 

8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata colori, 
  € 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 197.  € 



Milano, Mursia, 1979, 8° cartonato con sovracco-
pertina illustrata a colori e cofanetto cartonato pure illustrato 
a colori, pp. 364.  € 

Milano, 

  € 

Paris, Edisud, 1995, 8° brossura illustrata a 
 € 

copertina illustrata a colori, pp. 156  € 

tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
  € 

  € 

1974, 8° tutta tela editoriale con titoli in rosso al dorso, pp. 
  € 

editoriale con titoli e fregi dorati ai piatti e ai dorsi e sovrac-

  € 100
Milano, 

€ 

inglese. Insegna di birraio.           € 

         € 100

€ 18

fregi e titoli dorati al dorso e sovraccopertina illustrata a co-

             € 
Tivoli, Banca 

nuovo, pp. XV-381 con una tav. f.t.  € 

  € 

-
  € 

  € 

 € 

   
 € 



Milano, 
Idealibri, 1990, 8° stretto cartonato editoriale con sovracco-

  € 

  € 

M
  € 

Milano, Feltrinelli, 1966, 8° brossura, 
  € 

  € 

pp. XVI-560 con 16 tavole fuori testo  € 

  € 

  € 

  € 

e a colori. € 110

Milano, Gribaudo, 2003, 8° brossura con copertina 
-

ri € 

tav. ill. nero n. t. pp. 251.  € 

  € 

Milano, Mondadori, 1975, 16° brossura editoriale con 

  € 

  € 18

  € 
Milano, 

tav. f.t.  € 

Novara, Il Mosaico, 1995, 8° brossura con copertina illustrata 
  € 

illustrata a colori, pp. 203.  € 
 

 
  € 

Milano, Mondadori, 1983, 8° 
brossura con copertina illustrata a colori, pp. 331.  € 

con 4 tav. e una cartina f.t.  € 

con ill. n.t.  € 

1981, 8° t.tela edit. con sovr. ill. a col. pp. 173  € 

1983, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 156  
.  € 

16° brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 
  € 

Milano, 
Mondadori, 1977, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 
pp. 162.  € 

  € 

  € 

  € 
Milano, Sugar, 

1966, 8° brossura cop. ill. pp. 46 con tav. fot.   € 
Milano, Parragon, 2005, 

8° cartonato con copertina illustrata a colori pp. 64. Pieno d’ 
  € 

  € 

  € 

Bologna, 2004, 24° br. pp. 80.   € 
Milano, Gar-

  € 
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6,4 € 10

 Tre ricevute 

  € 

  € 
 

  € 
 

  € 

  € 

  € 80

  € 

 € 
 

Milano, Mondadori, 1946, 8° br. con sovr. pp. 529   € 

2001, 8° brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 651 
  € 

16° brossura, pp. 120 (Montanelli, Monelli, Gatto, Piovene, 
  € 

 

  € 80

Torino, 

con copertina illustrata e cofanetto cartonato illustrato, oltre 
  € 

 Milano, Feltrinelli, 
1971, 4° legatura originale copertina illustrata a coloripp. 

  € 

 -

  € 
 

  € 

1939, 8° br. pp. 169.   € 

 
giugno, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 
148   € 

  € 

pp. 89.  € 
-

dori, 1944 aprile, 16° br. pp. 62  € 
Padova, 

  € 

 

originalein  cartoncino rigido con sovraccopertina illustrata 

della sovraccopertina..  € 

73.  € 

  
 € 

 Siena, 

313  € 

1939, quattro 
  € 10

 
Milano, Editrice Pan, 1975, 8° brossura pp. 191  € 

 Milano, 
Mondadori, 1933, 4° cartonato editoriale. cop. ill. pp. 320 con 

  € 

 
  € 
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 € 

Milano, Mondadori, 1993, 8° brossura con coper-

f.t. Oscar.  € 

.  € 

  € 
 

  € 

 Milano, Mondadori, 1939, 8° brossura pp. 115 
con 21 lettere e una tav. f.t.  € 

Milano, Monda-
   

 € 

 
brossura con copertina illustrata, pp. 289  € 

 Rocca S.Casciano, Cappelli, 1926, 8° 
brossura con copertina illustrata, pp. 136 con ill. fot. n.t.   
 € 

 Milano, 1960, 8° br. con sovr. 
ill. pp. 192.  € 

.  € 

   € 
 Bologna, 1937, 

Militare per i renitenti.  € 

pp. XVI-143.  € 

284  € 

Milano, Mondadori, 1933, 8° brossura con copertina illustrata, 
pp. 99  € 

  € 
Ponti sul Mincio, 

pp. con ill. a :  € 

  
  € 

  € 10

Milano, Bestetti, 1935, 4° 
cartonato, copertina in rayon grigio e con titoli in rosso, lievi 

  € 
Milano, 

  € 
La 

Bologna, Mulino, 2004, 8° cartonato editoriale con 
sovraccopertina illustrata a colori, pp. 773.  € 

  € 
Guerra civile spagnola

Biella, 
Storia Ribelle, 2008, 8° brossura editoriale con copertina 

  € 
Milano, Feltri-

nelli, 1955, 8° brossura editoriale, pp. 165.  € 
 

f.t.  € 

 
  € 

RSI 

 Foggia, Bastogi, 
2000, 8° brossura con copertina illustrata, pp. 276  € 

 
  € 

 Caserta, Il Cenacolo, 1948, 8° br. pp. 537 con tav. fot. 
f.t.  € 

Italiana, 1947, 8° brossura, pp. 242  € 90
Nazismo 

 
ill. n.t.  € 

  € 

Milano, Mondadori, 1970, 8° brossura editoriale 
con copertina illustrata, pp. 219 con alcune tavole ill. fuori 
testo.   € 

 

  € 

 Milano, Feltrinelli, 1967, 16° brossura editoriale con 
copertina a colori,pp. 236  € 

Milano, Mondadori, 1994, 8° legatura editoriale con 
sovraccopertina illustrata a colori, pp. 637 con 16 tavole 

  € 
 Torino, 

Einaudi, 1967, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina 
  € 
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Milano, 
1979, A. I n. 1. In folio, pp. 24   € 

:  € 

-
plete, di sei fascicoli cad. ognuno in-8° 
grande brossura e di circa 200 pp. 

  € 

  € 

  € 90

Milano, 1982 e seguenti, 4° brossura con copertina illustrata 

107, 108, 136, 139, 143, 146, 149. Fino al n° 75 euro 8, poi 
  € 

  € 
Reggio 

 € 

  € 
Milano, 1973, n° 2, 3, 3 suppl. 

  € 
Torino, Giulio 

  € 

Milano, 1951, 1952, A. XXII, XXIII, due 

al dorso.  € 80

ill.  Tutti :   € 

  € 

  € 

balacron.  € 100
 

Torino, 1959, A. I dal n. 

  € 

Torino, 

  € 

piena pagina.  € 

Torino, Tip. Fontana, 1845, 

  € 
Bologna, Mulino, 1993, 

A. XXXIV, n. 4 - 1994, A. XXXV n. 3, 4 - 1996, A. XXXVII 

editoriale, pp. 120 cad. circa.  Tutti :   € 
Milano, 1961, A. 38, n. 

1, 2, 3 - 1962, A. 39, n . 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10 - 1963, A. 40, n. 1, 

 Tutti a :  € 
Milano, 1950, A. III n. 22 - 1951, A. IV 

n. 1 - 1952, A. V n. 19, 25 - 1953, A. VI n. 3, 24 - 1954, A. VII 
  € 

17, 18, 29, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 
50, 52, 53, 57, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 88, 89, 100. Trentatre 
fascicoli di 48 pp. cad. con ill.  € 90

n. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13. Nove fascicoli :  € 

Munari. Tra gli autori, Malaparte, Saba, ecc. ecc  € 

1962, n. 2 - 1964, n. 3 - 1965, n. 3, 4 - 1966, n. 3 - 1974, n. 
  € 

Milano, 

  I due :  € 



:  € 

legatura editoriale con sovraccoper-
tina illustrata a colori, pp. 241 con 

a colori nel testo.  € 

Milano, Editrice Nord, 
1986, 8° brossura con sovraccopertina 

  € 
Milano, 

Editrice Nord, 1985, 8° brossura con sovraccopertina illlu-

  € 

Tribuna, 1961, 8° legatura editoriale tutta tela con sovracco-

  € 
Milano, Edi-

trice Nord, 1984, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata 

  € 
Milano, Editrice 

Nord, 1987, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata a 

  € 

1978, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 
  € 

Editrice, 1979, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata a 
  € 

Milano, Editrice 
Nord, 1988, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata a 

-
  € 

-
na, 1964, 8° legatura editoriale tutta tela con sovraccopertina 

  € 
Milano, Editrice Nord, 

1989, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata a colori, pp. 
  € 

Milano, Editrice 
Nord, 1993, 8° brossura con sovr. illlustrata a colori, pp. XIV 

  € 
 

Fannucci Editrice, 1984, 8° tutta tela con sovr.illustrata a 
€ 

Milano, Editrice 
Nord, 1989, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata a 

  € 
Milano, Editrice 

Nord, 1984, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata a 

  € 
Milano, 

Editrice Nord, 1986, 8° brossura con sovr. illlustrata a colori, 
  € 

Milano, Editrice Nord, 
1974, 8° legatura editoriale cartonato con sovraccopertina 

  € 

Editrice, 1979, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata a 
  € 

Milano, Editrice Nord, 1991, 

  € 

Tribuna, 1964, 8° legatura editoriale tutta tela con sovrac-

  € 

8° cartonato editoriale con copertina illustrata a colori (di 
  € 
Milano, Editrice Nord, 

1993, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata a colori, pp. 
  € 

Milano, Editrice Nord, 1977, 8° legatura editoriale cartonato 

  € 
Milano, Editrice 

Nord, 1992, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata a colo-

  € 
Milano, Editrice 

Nord, 1979, 8° legatura editoriale cartonato con sovraccoperti-

  € 

Tribuna, 1963, 8° brossura con sovraccopertina illustrata a 

  € 

1971, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a 
  € 

Milano, Edi-
trice Nord, 1984, 8° brossura con sovraccopertina illlustrata 

  € 



Mi-

n.t.  € 
Milano, Mondadori, 1971, 8° brossura 

-
  € 

Milano, Mondadori, 1970, 8° brossura con copertina illustrata 

  € 

Ciarrapico, 1972, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 
  € 18

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 300.  € 

  € 

Paris, Histoire & Collections, 1989, 8° 
brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 64 

  € 

illustrata, pp. 420, con ill. f.t.  € 

-

  € 

  € 18

Milano, Mondadori, 1972, 8° tutta tela con 
sovraccopertina ill. pp. 633 con alcune cartine n.t.  € 

Edison, 

  € 

CXXIII-1240   € 

Padova, 1982, 8° brossura, copertina illustrata a colori, pp. 
  € 

  € 

  € 

Milano, Fabbri, 

  € 

pp. 281 € 

1972, 8° brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 130 

  € 

  € 

Milano, Torino, 1931, luglio 5, “Corriere della Sera” e 

a tutta pagina.  € 
Bologna, 

1918, ottobre 7, con titolone a tutta pagina.  € 

-

  
  € 80

  € 
Milano, 

  € 

638.  € 

Milano, Gorlini, 1932, in-8° legatura tutta 

  € 

Milano, Mursia, 1967, 8° cartonato editoriale 

  € 

pp. 158 con f4 carte geogr. e 24 tavole.  € 

398  € 180

  € 



-

a singole copie.   € 

  € 

Milano, 

n.t. + 74 ill. fot. f.t.  € 

-

testo.  € 
Torino, Einaudi, 

1946, 8° brossura con sovraccopertina illustrata a colori, 

  € 

1996, 8° brossura editoriale, pp. 666  € 
Mi-

e cinque cartine n.t.  € 

Milano, Mondadori, 1998, 
8° brossura con copertina illustrata, pp. 620   € 18

Novara, Provera, 1955, 16° 
brossura editoriale, pp. 145 (con dedica autografa dell’autore 

  € 

  € 

Milano, RBA, 2008, 8° cartonato editoriale 

nero e a colori n.t.  € 
Bologna, 

Pontenuovo, 1996, 8° brossura, sovraccopertina illustrata 

  € 

illustrata.  € 18

Ciarrapico, 1978, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 
  € 

   
 € 

  € 
Milano, 

Mondadori, 1978, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 

  € 

con nastro tricolore.  € 

  € 

  € 

   
 € 

   
 € 

Marina militare
 

  € 
 

Milano, Mondadori, 1981, 8° brossura, cop. illustrata, pp. 
177 con una ill. in antiporta ed una nel testo.  € 

 
  € 

 

n.t.  € 

Milano, Mursia, 1986, 8° brossura illustrata, pp. 357 con 59 
 € 

brossura editoriale (lieve strappetto al dorso ed alla base della 

  € 

-

  € 



-
  € 

-
pertina illustrata a colori, pp. 125 con 8 tavole a colori fuori 

  € 

Milano, 

  € 

Napoli, Oliva, 1924, 
8° brossura originale con copertina illustrata, pp. 135 con 
4 tavole in antiporta e 6 tavole fuori testo (piccoli strappi 

  € 
Mi-

lano, Treves, 1934, 8° legatura originale tutta tela con fregi in 

   
 € 

Prora, 1943, 8° cartonato originale con copertina illustrata a 

e al dorso.  € 
Milano, Mon-

dadori, 1944, 8° cartonato originale con copertina illustrata a 

il dorso.  € 

8° brossura originale con copertina illustrata a colori, pp. 33 
  € 

-

  € 

-

  € 

editoriale con copertina illustrata a colori (un pò stinta, dorso 

Griset.  € 

Milano, 

  € 

  € 

Milano, Mondadori, 
1973, in-folio, legatura editoriale con copertina illustrata a 

  € 
-

  € 
Milano, 

Sperling & Kupfer, 1971, 8° cartonato editoriale con copertina 

  € 

pagine.  € 

in tutta tela, copertina illustrata col. pp. 20 + 20 + 16 + 20 
  € 

colori, pp. 16 + 16 + 16 + 16.  € 

fasc. n° 44, 35, 53, 18, 22, 28, 31, 87, 88, 69, 71, 115, rilegati 

  € 90

  € 

Firen-

  € 

€ 

Torino, Viglongo, 1964, 8° brossura originale copertina 

Fabbi.  € 
Milano, 

  € 
Milano, Car-

  € 



   
 € 

1928, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 184 
con 8 tavole illustrate fuori testo  € 

  € 
Milano, Vallardi, 

  € 
Bologna, 

Carroccio, 1963, 8° cartonato con copertina illustrata a colori, 
pp. 162, con quattro tavole a colori f.t. Collana Nord-Ovest.  
  € 

Bologna, 
Carroccio, 1964, 8° cartonato, copertina illustrata a colori, 
pp. 176, tavole illustrate n.t. ed a colori fuori testo. Collana 
Salgariana.  € 

Milano, 
Fabbri, 1968, 8° brossura originale con copertina illustrata 

  € 
Mi-

lano, Pagani, 1951, 8° brossura copertina illustrata a colori 
  € 

Milano, 
Fabbri, 1968, 8° brossura con copertina illustrata a colori (da 

  € 

Milano, 
Mondadori, 1928, 8° legatura originale in cartonato, pp. 214 

Stato di nuovo.  € 

colori applicata al piatto anteriore, pp. 158, tavole illustrate 
fuori testo.  € 

brossura copertina illustrata a colori, pp. 215 con tavole col. 
f.t. Stato di nuovo.  € 

Milano, Fabbri, 
1969, 8° brossura originale con copertina illustrata a colori 

  € 

1924, 8° tutta tela, titolo in tassello al dorso, pp. 303 con 20 
  € 

 Milano, Carroccio, 1915, 8° 

  € 80

  € 

tela, copertina illustrata applicata al piatto anteriore, pp. 158 
con ill. n.t.  € 

1901, 8° tutta tela, pp. 443 con 91 inc.   € 

Milano, Carrara, 1897, 8° tutta tela rossa, titolo in 
oro al dorso, pp. 435 con una tav. in antip. e 82 ill. f.t. di G. 
Tiret-Bognet.  € 

originale illustrata a colori, dorso posticcio, pp. 192 con 50 
ill. n.t.  € 

Milano, Treves, 

  € 

203 con 44 + 50 ill. n.t. e una carta pure nel testo.  € 
Milano, 

  € 

24 ill. n.t.   € 

  € 

200 con 45 ill. n.t.  € 80

la copertina originale illustrata a colori, pp. 603 con 154 
  € 

illustrata conservata all’interno, pp. 309 con ill. n.t.  € 

  € 

pp. 444 con ill. n.t.  € 

32 ill. n.t.  € 

  € 

tassello al dorso, pp. 394 con 96 ill. e 2 carte geogr.  € 



  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

   
 € 

  € 18

  € 

  € 

  € 

  € 

   
 € 

 
  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 18

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 



  € 

  € 

  € 

  € 

   
 € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

   
 € 

   
 € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

 
  € 80

  € 

  € 

  € 

   
 € 

   
 € 

  € 

   
 € 

  € 

  € 



 
  € 

n.t.   € 

1984, in-4° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata 

colori nel testo.  € 
Classici antichi

Milano, Treves, 
1924, 16° legatura editoriale tutta tela, pp. XIX-290 con un 
ritratto in antiporta.  € 

  € 

Milano, Treves, 1924, 16° legatura edi-
toriale tutta tela, pp. XXI-284 con un ritratto in antiporta.   
 € 

Milano, Treves, 1922, 
16° legatura editoriale tutta tela, pp. VIII-277 con un ritratto 
in antiporta.  € 

Milano, Treves, 1925, 
16° legatura editoriale tutta tela, pp. XII-303, con un ritratto 
in antiporta   € 

2005, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, 
  € 

Milano, Treves, 1924, 
16° legatura editoriale tutta tela, pp. XIII-265 con un ritratto 
in antiporta.  € 

Milano, 

  € 

Milano, 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. XXXVIII-582 (Collana 
  € 

Milano, 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. XVIII-628 (Collana 
  € 

Milano, Treves, 1925, 16° legatura 
editoriale tutta tela, pp. XXIV-282 con un ritratto in antipor-
ta.  € 

dorati al dorso, pp. 23 + 199 + 184.  € 
Riviste letterarie o culturali

Milano, 
1952, A. VI n. 1, 2, 4, 5, 6,cinque fascIcoli 8° br. pp. 32 cop. ill. 

ecc.  € 
Milano, 

1954, A. VIII n. 3, 4 e 5, tre fascicoli 8° br. pp. 32 cop. ill. (di 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

1981, n. 2138, 1987, n. 2162, 1990, n. 2175, 1991, n. 2179, 
1994, n. 2190, 1998, n. 2208, 1999, n. 2209. Sette fascicoli 
in-8° brossura e di, pp. 500 circa cad.  Tutti :  € 

Letteratura italiana

Torino, Einaudi (per 

con copertine illustrate a colori, circa 16.000 pagine con 
  € 100

353 + 464 + 536  € 

dorati ai piatti e ai dorsi, oltre 9.000 pagine con centinaia di 

  € 90

editoriale con copertine illustrate a colori, circa 6.500 pagine 

  € 



  € 

  € 

  € 

+ 396 + 416.  € 

Milano, Mondadori, 1938 8° tutta tela 
editoriale con fregi e titoli dorati al dorso, pp. 966 con tavole 
in antiporta f.t.  € 

XXIV-396 + X-386 + X-440 .   € 
Milano, 

rossa con fregi e titoli dorati in copertina e ai dorsi, pp. 300 

  € 

tutta tela verde con titoli in tasselli dorati ai dorsi, pp. XXI-438 
+ 454 + 408, con tre ritratti del poeta alle antiporte.  € 

Milano, Istituto 

  € 

-

20.  € 100

19.  € 100
Milano, Feltrinelli, 

1971, 8° cartonato editoriale, copertina illustrata col. pp. 216 
  € 

.  € 

Milano, Ricciardi Ediore 

  € 100

Milano, 
Sugar, 1962, 8° cartonato editoriale con copertina illustrata, 
pp. 166.   € 

Torino, Einaudi, 1983, 8° t.tela 
orig. con sovr. ill. a col. pp. 132  € 

Milano, Mondadori, 1981, 16° legatura in pelle 
editoriale blu con fregi e titoli dorati al dorso, sovraccopertina 

  € 
Milano, Treves, 

  € 

  € 
Milano, Mondadori, 

  € 

in-8°, brossure editoriali con copertine illustrate a colori, pp. 
442 + 45.  € 

  € 

con titoli e fregi dorati ai piatti e ai dorsi, cofanetto cartonato 

  € 100

ritr. in antip.  € 

20.  € 100

Torino, 1873, 8° brossura, pp. 19 (con 
  € 

  € 100
Milano, 

  € 

  € 
Modena, 

  € 

Mi-

  € 



Mila-

testo dopo la “risciacquatura in Arno”.  € 

  € 

con sovraccopertina illustrata e colori e cofanetto rigido pure 
ill. pp. CXX-1015.   € 

Milano, Noi 

  € 
Milano, Noi e il 

  € 

Milano, Mondadori, 1983, 16° legatura in pelle 
editoriale blu con fregi e titoli dorati al dorso, sovr.trasparente 

  € 

  € 

Mi-

  € 

Milano, Mondadori, 1943, 8° br. cop. ill. pp. 
821  € 

con titoli e fregi dorati ai piatti e ai dorsi, cofanetto cartonato 

  € 100

Milano, Ricciardi Ediore 

storie e testi, € 100
Varia nel mondo

Milano, RCS, Corriere 

  € 
Milano, Mondadori, 1976, 8° tutta 

  € 

Milano, Feltri-
  € 

-
piani, 1945, 8° brossura edit. sovraccopertina illustrata, pp. 
362  € 

tela editoriale con sovraccopertina illustrata e cofanetto in 
  € 

  € 

legatura editoriale, pp. XIII-167-168.   € 

Milano, Mondadori, 1975, 8° tutta tela editoriale 

e fuori testo.  € 

tela editoriale con sovr. pp. 852 con ill. f.t.  € 
Milano, Mondadori, 

e cofanetto contenitivo, pp. XXXVIII-325 + 368 (BMM, 570-
  € 

pp. 238 + 199 + 207  € 

pp. 109  € 

  € 



  € 

  € 

Pistoia, Via del Vento, 2008, 16° punto 

  € 

  € 

  € 

  € 
Narrativa, anche popolare

con 25 fascicoli di, pp. 16 cadauno con belle tav. a colori di 

  € 

 
  € 

-
  € 
Milano, 

copertina illustrata a colori, pp. 730 (I libri del Pavone, 241-
  € 

Bologna, Brugnoli, 
1885, cinque vol. in-16° brossura originale con copertine 

 
  € 

con ill. col. f.t.   € 180

con copertina illustrata, pp. 192 con ill. col. f.t. + 204 con 16 
ill. col. f.t.  € 100

illustrata, a col. pp. 192 con ill. n.t.   € 

-

  € 90

  € 

colori applicata al piatto anteriore, pp. 204 con ill. n.t. di A. 
  € 

Milano, Son-

  € 

-

  € 
Paris, 

  € 

  € 
-

  € 

-
   

 € 

213  € 

copertina originale illustrata a colori, pp. 245 + 266.  € 
Milano, Mondadori, 

1966, 8° brossura con copertina illustrata, pp. 710 (Il Bosco, 
  € 

sedici fascicoli sciolti con copertine ill. a colori, raccolta 
  € 

  € 
Gialli

Milano, Mondadori, 

a colori (striscia nera e rossa alla parte superiore della co-

87, 94, 97, 102, 103, 110, 117, 124, 129, 135, 137, 142, 181, 
228, 229, 231, 244, 256, 259, 271, 272, 277, 282, 292.   

  € 



   
 € 

e cartine in nero e a colori. Per ciascuna regione viene trat-

  € 

cartine ripiegate in apposita carpettina cartonata “Progetto 

-

-

  € 90

  € 

-
  € 

Milano, TCI, 2002, 8° brossura editoriale con coper-

  € 18

Milano, TCI, 1923, 
16° legatura tutta tela originale con titoli dorati, pp. 618 con 
36 cartine in nero e a colori n.t.  € 

Torino, 

  € 
Trento, 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 108 con una 

  € 

S.l. 1982, ciclostilato, pp. 64 + altre 100 circa, 
con quattro carte ripiegate, alla scala 1 : 25000.  € 

  € 

Brescia, Vannini, 1933, 8° 

  € 

  € 
Torino, 1792, 

di Brosolo, Coconato e Marcorengo.  € 90
Borgo 

a colori nel testo.  € 

Torino, 

  € 

  € 
Torino, 1756, 

Collegno  € 

Radicati conte di Brosolo, Coconato e Marcorengo.  € 
Torino, 1799, 

di Brosolo, Coconato e Marcorengo.  € 

8° bossura originale con sovraccopertina illustrata (di F. 

   
 € 

della Enciclopedia Italiana, 2010, in-folio, 
elegante e lussuosa legatura in piena pelle 
con titoli dorati al piatto anteriore e al dorso, 
con quattro nervi, cofanetto rigido ricoperto 

-

Torino tra passato e futuro, attraverso i saggi 

-

  € 800



Torino, 1799, 

  € 

Cuneo, Istituto 

con copertina illustrata, pp. 136.   € 

illustrata a colori, sovraccopertina in plastica trasparente e 

   
 € 

Casale, 
  € 

n.t.   € 
Milano, TCI, 

  € 

  € 

nero e a colori n.t.   € 

  € 
Milano, Touring Club Italiano & Biblio-

teca di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale tutta tela 
rossa con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con 

   
 € 

  € 

  € 18

  € 
Milano, 

Touring Club Italiano & Biblioteca di Repubblica, 2005, 16° 
legatura editoriale tutta tela rossa con titoli dorati e cofanetto 

  € 

   
 € 

€ 

  € 

Messina, 
Siciliano, 2001, 8° br. cop. ill. col. pp. 158 con ill. n.t.  € 

Milano, Touring Club Italiano & Biblioteca 
di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale tutta tela rossa 
con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con 

  
  € 

Bologna, Pitagora, 1984, 

  € 

testo.   € 

  € 

  € 

  € 

  € 

1927, 8° legatura originale con copertina illustrata, pp. nn. 

  € 

  € 

  € 

  € 

Milano, 1800, giugno 4, Pro-

  € 



Milano, 1704, 

  € 

Sant’Agata, 
-

  € 

Milano, Agnelli, 1871, 16° brossura con applicata copertina 

  € 18

  € 

  € 

Mantova, 
APT, 1993, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 

  € 

Milano, TCI, 1972, 4° cartonato editoriale con sovraccoper-

  € 

-

€ 

-
ceutici, 1967, 4° cartonato originale con sovraccopertina 

tavole a colori.   € 

Mantova, Ente 

brossura originale con copertina illustrata, pp. 140 con 292 
  € 

Mantova, Peroni, 

alla copertina, pp. 207 con tavole fuori testo.  € 
-

  € 
Milano, Touring Club Italiano & Bi-

blioteca di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale  tutta tela 
rossa con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con 

  
  € 

Milano, Touring Club Italiano & Biblioteca 
di Repubblica, 2005, 16° legatura tutta tela rossa con titoli 
dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con titoli dorati, 

  € 

Soveria, Rubbettino, 2005, 8° brossura 

f.t.   € 

  € 

  € 

  € 18
Milano, 

  € 
Padova, 

  € 

Bologna, 1981, 8° brossura 

  € 

  € 

Padova, Messaggero di Sant’Antonio, 1930, 16° 

  € 

Padova, Antoniana, 1895, 8° tutta 
tela originale con titoli argentati al piatto anteriore, pp. 75 

  € 
Milano, Touring Club Italiano & Biblioteca 

di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale tutta tela rossa 
con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con 

  
  € 

  € 



   
 € 

Milano, Mondadori, 1971, 8° cartonato editoriale 

  € 

   
 € 

Bologna, 1919, gennaio 8, con titolo 
  € 

1998, 4° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 425 
  € 
Trento, 

-
  € 

Milano, Touring Club Italiano 
& Biblioteca di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale 
tutta tela rossa con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido 

  € 

Trento, Acli Trentine, 1996, 8° brossura editoriale con 

testo.  € 

  € 

  € 

  € 
Trieste, 

-
  € 

  € 
Milano, Touring Club Italia-

no & Biblioteca di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale 
tutta tela rossa con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido 

  € 

br. pp. 166 con una carta rip. f.t.  € 

  € 

  € 18

1958, 8° brossura originale con copertina illustrata a colori, 
  € 

a colori, nel testo.    € 

tutta tela editoriale con titoli dorati al piatto anteriore e so-

  € 18

in nero e a colori.  € 
Ferrara, Ente Provinciale per il 

-
  € 18

  € 

  € 

-

  € 
Modena, 

-
riale con copertina e sovraccopertina illustrate a colori, pp. 

.  € 

Bologna, Book Service, 1992, 8° 
brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 106 

  € 

illustrata a colori, pp. 118 con 16 tavole fuori testo.  € 

Modena, Artioli, 1938, 16° brossura originale con copertina 
  € 



  € 

S. Giovanni 

  € 

Carpi, Mutilati, 1953, 8° brossura con sovraccopertina 

  € 

.  € 

brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 41 + 
  € 

Modena, Pivetti, 1981, 8° brossura con copertina illustrata, 

.  € 

Modena, 1952, 16° punto 
  € 

a colori. Bella.  € 

-

€ 

Battei, 1959, 8° brossura originale con copertina illustrata a 
  € 18

Reggio 

in nero e a colori n.t.  € 
Vignola, 

  € 

Vignola, 1956,4° 
copertina illustrata, pp. 22 con ill.  € 

  € 

Forli, 1987, 8° quadrato brossura con copertina 
illustrata a colori, pp. 91 con 62 ill. n.t. (Catalogo della Mostra, 

  € 

Bologna, Pitagora, 1979, 
  € 

  € 

  € 

1905, 8° br. orig. pp. 146 con 134 ill. n.t. (Italia artistica n° 
  € 

  € 18

testo.  € 

San Severino Mar-

  € 

  € 

Pinerolo, 
Moderna, 1978, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 

colori.  € 18

  € 

16° brossura originale con copertina illustrata a colori, pp. 
31 con 5 tavole in nero e 10 a colori nel testo.  € 

Ascoli 
Piceno, Rodilossi, 1975, 8° brossura editoriale con copertina 

  € 18
Milano, Touring Club Italiano & Biblioteca 

di Repubblica, 2005, 16° legatura tutta tela rossa con titoli 
dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con titoli dorati, 

  € 

Novara, 
-

  € 
Milano, 

  € 

Stato, 1950, 8° brossura originale con copertina illustrata a 
colori, pp. 39 con una tavola ed una cartina a colori in an-

pure nel testo   € 18

a colori, nel testo.  € 



Milano, Treves, 1907, 16° tutta tela originale 

  € 

1970, 8° brossura editoriale con sovraccopertina illustrata a 

a colori fuori testo.  € 18

  € 

pp. 233 con 13 ill. in tav. f.t.  € 
Milano, 

Electa, 1987, 4° tutta tela editoriale con sovraccopertina 

  € 

Siena, Arteditoria Piericcioli, 1975, 8° brossura editoriale 

testo.  € 

   
 € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

2011, 8° brossura copertina illustrata a colori, pp. 240 . 

nostri giorni”  € 
Milano, Touring Club Italiano 

& Biblioteca di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale 
tutta tela rossa con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido 

  € 

Milano, Bertieri, 1948, 4° 
brossura, pp. 238 con 467 incisioni in nero, 4 tavole a colori 

  € 

testo.  € 

  € 

   
 € 

-

verdi e gialli alla copertina, pp. XXXIV-79 con una tavola in 
  € 

Milano, TCI, 1913, 

  € 
Milano, Touring Club Italiano & Biblioteca 

di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale tutta tela rossa 
con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con 

  € 

colori, nel testo.   € 

-
  € 

della Enciclopedia Italiana, 2003, in-folio, 
elegante e lussuosa legatura in piena pelle 
con titoli dorati al piatto anteriore e al dorso, 
con quattro nervi, cofanetto rigido ricoperto in 

-

tondo. Stato di nuovo.  € 800

-

tavole a colori fuori testo (strappi riparati   
  € 



brossura con copertina illustrata a colori, pp. 153  € 

brossura originale con copertina illustrata a colori, pp. 158 

   
 € 

testo.  € 
Milano, Touring Club Italiano & Biblio-

teca di Repubblica, 2005, 16° legatura tutta tela rossa con titoli 
dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con titoli dorati, 

  € 
Vico 

Equense, 2009, 8° brossura editoriale con copertina illustrata 
€ 

testo.  € 

 
  € 

  € 

Foggia, 1987, 1988, 1989, tre 

locali. I tre :  € 
Fog-

  € 

  € 
Milano, Touring Club Italiano & Biblioteca 

di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale tutta tela rossa 
con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con 

   
 € 

testo.  € 

  € 

Milano, Feltrinelli, 1972, 8° 
brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 189 

  € 18

Milano, Mondadori Electa, 2009, 8° brossura editoriale con 

  € 18

  € 
Santa 

brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 56 

colori nel testo e con una tavola a colori sciolta ripiegata in 
  € 

Vibo Valentia, Qualecultura, 
1971, 16° brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 212 

  € 
Milano, Touring Club Italiano 

& Biblioteca di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale 
tutta tela rossa con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido 

  € 

  € 

  € 

  € 

cartonato editoriale con copertina illustrata a colori, cofanetto 

  € 

brossura editoriale, pp. 191.  € 18

-
  € 

di cui 2 ripiegate e 2 con velina protettiva   € 



della Enciclopedia Italiana, 2008, in-folio, elegante e lussuosa 
legatura in piena pelle con titoli dorati al 
piatto anteriore e al dorso, con quattro nervi, 
cofanetto rigido ricoperto della stessa pelle del 

applicata all’interno del piatto anteriore + 

-

 € 800

  € 

Erice, 1995, 8° brossura editoriale con coper-

  € 

-

-

  € 

8° brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 

  € 
Milano, TCI, 1918, 16° 

  € 
Novara, 

Igda, 1985, 4° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 
  € 

Milano, Touring Club Italiano & Biblio-
teca di Repubblica, 2005, 16° legatura tutta tela rossa con titoli 
dorati e cofanetto in cartonato rigido rosso con titoli dorati, 

  € 

Novara, Sadea, 1963, 4° 

  € 



Milano, Hoepli, 1925, 16° legatura originale 

  € 

Milano, Hoepli, 1916, 16° leg. orig. cart. 
  € 100

Milano, 
Hoepli, 1915, 16° leg. orig. cart. tel. cop. ill. col. tagli rossi, 

  € 100

Milano, Hoepli, 1935, 16° t.tela, pp. XI-208 con 12 ill. n.t. 
  € 

Milano, Hoepli, 1909, 16° t.tela, cop. 

  € 

Milano, Hoepli, 1912, 16° leg. 

  € 
Milano, 

Hoepli, 1920, 16° t.tela edit. copertina illustrata pp. VIII-296 
con 194 ill. n.t. e sei tav f.t. + 64 pp. di Catalogo Manuali. 

  € 

Milano, Hoepli, 1923, 16° leg. orig. 
t.tela cop. ill. pp. XV-640 con 471 ill. n.t.   € 

Milano, 
Hoepli, 1925, 16° cart. originale, cop. ill. pp. XVI-509 con 62 
tabelle e 400 inc.   € 100

Milano, Hoepli, 1903, 16° leg. orig. 

  € 180

Milano, Hoepli, 

                            
 € 

Milano, Hoepli, 1924, 16° leg. orig. cop. ill. 

  € 110

Milano, Hoepli, 
1912, 16° legatura originale tutta 
tela con copertina illustrata (un 

109 ill. n.t. + 64 pp. di Elenco 
 

                                          € 

Milano, Hoepli, 1902, 
16° leg. orig. t.tela edit. cop. ill. 

64 pp. di Catalogo 700 Manuali. 
Raro, assai.                      € 

Milano, Hoepli, 1897, 16° leg. 
orig. t.tela, cop. ill. in rosso, pp. 

-
pato.                                 € 

Milano, Hoe-
pli, 1916, 16° tutta tela editoriale, 
copertina illustrata colori, tagli 

t.                                       € 
Lat

Mila-
no, Hoepli, 1929. 16° leg. orig. 
cart. pp. XXIV-286 con 59 inc. 

Hoepli.                              € 100

Milano, Hoepli, 1889, 
16° leg. orig. t.tela, pp. XII-354 + 

                           € 100

Milano, Hoepli, 1905, 
16° legatura originale t.tela con 
bella copertina illustrata a colori, 

nel testo.  € 



Milano, Hoepli, 1895, 16° 
leg. orig. tutta tela, copertina illustrata, pp. XV-576 con 216 

  € 
Milano, Hoepli, 

n.t. + pp. 32 di Elenco Manuali. 
  € 

Milano, Ho-
epli, 1908, 16° legatura originale 

  € 

Milano, 
Hoepli, 1915, 16° leg. orig. t.tela, 
pp. VIII-162 + 64 pp. di Elenco 

  € 180

Milano, Hoepli, 1916, 16° legatura 
originale copertina illustrata a 
colori, pp. XI-616 con 180 ill. n.t. + 

  € 90

Milano, 
Hoepli, 1911, 16° cart. orig. coper-
tina illustrata a colori, pp. XVI-398 
con 23 inc. n.t. + 14 belle tav. f.t. 

 
  € 

Milano, Hoepli, 1927. 16° leg. orig. 
cart. cop. ill. pp. XVI-126 con 40 

  € 90

Milano, 
Hoepli, 1890, 16° legatura origi-
nale tutta tela, copertina illustrata, 
tagli rossi, pp. XII-132 + 8 pp. di 

   
 € 

Milano, Ho-
epli, 1899, 16° legatura cartonato 
originale, cop. ill. pp. XXVI-459 

+ 64 pp. di Elenco 600 Manuali. 
  € 

Ma

Milano, Hoepli, 
1907, 16° bella legatura originale 

tutta tela, copertina illustrata, pp. XXVII-551 con 83 incisioni 
nel testo e 175 tavole fuori testo. € 100

Milano, Hoepli, 1901, 16° leg. orig. t.tela copertina illustrata 

  € 

Milano, Hoepli, 1914, 

nel testo e 38 tavole di cui 31 a colori, fuori testo + 64 pp. di 
  € 

Milano, Hoepli, 1924, 16° 

tavole ripieg. in apposito contenitore.  € 100
Milano, 

Hoepli, 1926, 16° brossura originale, cop. ill. pp. XIV- 528 
  € 

Milano, Hoepli, 1907, 16° leg. orig. t.tela cop. 
ill. pp. XV-182 con 73 inc. n.t. + 64 pp. di Catalogo Manuali. 

  € 

Milano, 

  € 90

Milano, Hoepli, 1916, 
16° leg. orig. cop. ill. pp. XVI-578 con 132 inc. e 51 tav. (4 a 

  € 

Milano, Hoepli, 1929, 

inc. n.t. e tav. col. e in nero f.t.  € 

Milano, Hoepli, 1911, 
16° tutta tela e tagli rossi, bella copertina ill. a colori, pp. 

  € 

Milano, Hoepli, 1914, 16° leg. orig. t.tela, cop. ill. 
pp. XII-230 con 63 ill. n.t. e 16 tav. f.t.  € 90

Milano, Hoepli, 1897, 16° leg. orig. t.tela, cop. ill. pp. 

  € 

Milano, Hoepli, 1912. 16° legatura originale tutta 
tela, copertina illustrata a colori, pp.. 195 + 24 tav. doppie 

  € 

Milano, 
Hoepli, 1924. 16° cart. cop. ill. tagli rossi, pp. VIII.186 con 

   
 € 

Milano, 
Hoepli, 1912, 16° t.tela originale, pp. XI-189 con 85 ill. n.t. 

   
 € 

Milano, 

  € 



-
toriali rosse con fregi e titoli dorati alle copertine e ai dorsi, 

nero e colori.   € 

  € 

  € 

Bologna, Cappelli, 1949, 8° tutta tela editoriale, pp. XVIII-1203 

  € 

XVI-808 + XII-880 + XII-700 + XVI-681 + XXIII-758 con 

  € 

  € 

  € 

Milano, Fel-
trinelli, 1973, 4° tutta tela editoriale con sovraccopertina 

  € 

nel testo + Indici, pp. 190.  € 

a quattro snodi con fregi e titoli dorati al dorso, pp. XXII-1182 

fuori testo. Interessante, tra l’altro, la parte relativa all’an-

  € 

Milano, Alpe, 1944, 8° brossura 
con copertina illustrata a colori, pp. 247 con dis. n.t.  € 

1987, 4° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a 

n.t.  € 
Trat

sottolineature.  € 

   
 € 

Paris, Vigot, 1945, 8° legatura tutta tela originale, pp. XV-911 
  € 

  € 

90 circa.  € 

  € 

  € 

brossura, copertina illustrata, pp. 191 con tav. f.t.  € 
Pedagogia, psiche, ecc. 

Genova, 

  € 

Torino, Paravia, 1952, 8° brossura, pp. XI-179. 
Intonso.  € 

e titoli dorati al dorso, pp. XVII-398 con una tavola (ritratto 
  € 

659.   € 

   
 € 



Montagna

-
vinia - Breuil.  € 180

Cartolina postale con 
foto originale, non viaggia-
ta, 1954,  € 

Cartolina posta-
le con foto originale, non 

viaggiata, 1954, diversa dalla precedente.  € 

tela blu.  € 

Wien. Adolf 
-

plicata al piatto anteriore la copertina originale, pp. VII-478 
  € 

  € 

  € 

  € 

   
 € 90

  € 

  € 

  € 90

Pisa, 1971, 8° br. con sovr. ill. pp. 94 con fot. dell’autore in 
tav. f.t.  € 

Torino, 1983, in 
folio, tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata, pp. 

  € 
Merano, 1930 

  € 

  € 

-

nel testo.  € 

e col.  € 

Genova, Sigla, 1956, 
   

 € 

   
 € 18

1966, 16° cartonato editoriale, copertina illustrata a colori, 
  € 

Milano, Baldini 
& Castoldi, 1996, 8° brossura con copertina illustrata, pp. 
218  € 

Milano, CAI - TCI, 1984, 16° t.tela edit. grigia, 
pp. 461 con ill. n.t. tav. f.t. e cartine a col.  € 

Torino, 1965, 8° 
  € 

1954, 8° tutta tela, pp. VIII-331 + 32 ill. in tav. e 1 cart. rip. 
  € 

Milano, 
  € 18

colori, rosso e nero. Segni di biro alla cop. posteriore.  € 18
La 

Bologna, Za-

brossura originale editoriale, 
dorso restaurato nella parte 
superiore, pp. 471 - 110 con 
194 ill. e 33 tav. f.t. Eccellente 

-

all’epoca.  € 

8° br. pp. 65  € 

Torino, 1910. 8° br. cop originake 
con piccoli strappi al dorso, pp. 46 con ill. n.t. e 2 cart. col. 

  € 

Bologna, 
  € 

Milano, Hoepli, 

con copertina a colori, pp. XIX-287 con 80 ill. n.t.  € 18

pp. 52 con ill.  € 



-

  € 

e Savelli, 1970, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 
pp. 132.  € 

copertina illustrata a colori, pp. 252.  € 

con cofanetto e copertina illustrata a colori, pp. 252 + 265 
  € 

Bologna, Mulino, 1993, 8° cartonato editoriale, pp. 651 
  € 

8° brossura con copertina illustrata, pp. 427.   € 

Padova, Nuovi Editori, 1975, 
8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. iv-172, con 

  € 

brossura editoriale, pp. 110.  € 

  € 

Mi-
lano, Teti, 1984, 8° brossura editoriale con copertina illustrata, 
pp. 406  € 

Sigillo, 2001, 8° brossura editoriale con copertina illustrata, 
  € 

Milano, 

illustrata a colori, pp. 213.  € 

New Era, 2007, 8° legatura tutta pelle editoriale con titoli e 
fregi dorati e sovraccopertina illustrata a colori, pp. V-181 

  € 

Milano, Feltrinelli, 1969, 8° brossura editoriale, 
  € 

Milano, Mondadori, 2004, 8° cartonato con 
  € 

Milano, Rusconi, 1974, 8° brossura editoriale 
  € 

  
  € 

Bari, 

  € 19

  € 

  € 

1997, 8° brossura editoriale, pp. 626.  € 
Milano, 

Vangelista, 1977, 8° brossura editoriale con copertina illu-
strata, pp. 367  € 

  € 

Milano, 
Mondadori, 2001, 8° cartonato editoriale con sovraccopertina 

  € 

Torino, 
Einaudi, 1974, 16° brossura editoriale, pp. XI-285 con una 

  € 

Milano, 
Teti, 2002, 8° brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 
117.   € 

Torino, 
Einaudi, 1964, 8° brossura editoriale, pp. 232.   € 

tra i testi su questo personaggio politico.  € 
Terrorismo

 
  € 

e non sull’uccisione di A. Moro.  € 

   
 € 

editoriale, pp. 36.  € 

  € 

Milano, Mursia, 2009, 
8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 237 con 14 

  € 

1988, 8° brossura editoriale con copertina illustrata a colori, 
pp. 302  € 

Milano, I libri 

  € 

Milano, Feltrinelli, 
1976, 8° brossura, cop. ill. colori, pp. XIV-294  € 



V. n. 2 + 1948, A. VI n. 5, 8 + 1948, A. VII, n. 1, 2, 4, 5, 6, 9, 
10, 12 + 1949, A. IX, n. 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12 + 1950, A. X 
n. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10 11, 12. Fascicoli in-4° brossura, tutti 
con copertine illustrate a colori, ciascuno di circa 60 pagine 

  € 80
Assisi, 

  € 

Milano, Paoline, 
1991, 8° tutta tela editoriale con fregi e titoli dorati al dorso 
e sovraccopertina illustrata a colori, pp. 278.  € 18

  € 

Bologna, ABES, 1953, 8° brossura editoriale con 
sovraccopertina illustrata, pp. 126.   € 18

Torino, 
  € 

Milano, 
Il Saggiatore, 1962, 8° legatura tutta tela editoriale con so-

illustrate in nero e a colori f.t.  € 
Naro, 

con 11 tavole nel testo.  € 18

copertina illustrata a colori, pp. 744.  € 18

Bari, Paoline, 1949, 16° brossura, pp. 324  € 

1931, 8° brossura originale con copertina illustrata, pp. 168 
  € 18

Milano, Ancora, 1957, 16° 
brossura, pp. 222 con un ritratto in antiporta.  € 18

Milano, Vita e Pensiero, 
1964, 16° brossura editoriale, pp. 256.  € 

Vaticana, 1930, 8¡ brossura originale con copertina illustrata, 

  € 18
Milano, RCS, 

-
riale con copertine illustrate a colori, oltre 12.000 pagine con 

  € 90

Milano, Fabbri, 1964, 
-

fatto a custodia, stessa legatura e sovraccopertina contenente 

  € 110

editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, cofanetto 

a colori nel testo.  € 

Torino, 1929, 

  € 

  € 18

Milano, Mondadori, 
1970, 8° brossura con copertina illustrata, pp. 324.  € 

con copertina illustrata a colori, pp. 222 con una tavola in 
antiporta.   € 18

-
   

 € 
La 

titoli dorati al piatto anteriore e al dorso e sovraccopertina 

  € 
Bologna, 

1954, 8° legatura editoriale tutta tela con sovraccoperta 
  € 

Italiana, 1934, 16° brossura originale, pp. 70   € 

Milano, San Paolo, 2005, 8° brossura con copertina illustrata 
a colori, pp. 152  € 

-
  € 18

8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 97 (piccoli 
  € 



copertina originale applicata ai piatti, pp. 692-47-34-43-79 
  € 

-

  € 800

Torino, Einaudi, 

editoriale con sovraccopertine illustrate a colori e bei cofanetti 
in tela rigida e illustrati a colori, pp. 593 + 608 + 611 + 551 + 

  € 

pp. XII-662 con 304 ill. e 6 tav. f.t.  € 

Milano, 
Mondadori, 1985, 8° tutta tela editoriale con sovr. ill. a colori, 
pp. 621  € 

1992, 4° legatura editoriale tutta tela con sovraccopertina 

a colori nel testo.   € 

pp. 427 con un ritr. in antip. e 14 tav. f.t.  € 

  € 

-

tavole fuori testo   € 

pp. VIII-638 con una tavola con velina protettiva in antiporta 

  € 

n.t.   € 

Napoli, Agostino Pellerano, 1872, 16° 

  € 

1954, 8° tutta tela editoriale con titoli dorati al piatto ed al 
dorso, pp. 400 circa con un ritratto in antiporta. All’interno 

  € 

Milano, Pagnoni, 

ed una tavola a colori in antiporta (15 pagine dedicate alla 
  € 

ed altra fuori testo  € 

  € 

  € 
Bal-

XXI-XXX, 1914 - 1924.  Venti fascicoli, tutti :  € 100



tavola in antiporta.  € 

  € 

con fregi e titoli dorati al piatto anteriore e tagli rossi, uno di, 

  € 80
Milano, 

  € 
Tecnica

Milano, Muggiani, 1872, 16° 

posteriore.  € 

pp. 26.  € 

brossura, pp. 12.  € 
Torino, 

  € 

  
  € 

  € 
Bo-

logna, 1962, A. IV n. 1, 4, 6, 7 - 1963, n. 2, 6, 9 - 1964, n. 
  € 

Grenoble, 1947, A. II n. 3 - 1948, A. III n. 1, 2 - 1949, A. IV 

  € 

pp. 100 circa cad. con ill.  € 
Elettricità, elettronica, ecc. 

-

  € 

  € 

Santagata Feltria, Battistini, 1882, 8° brossura ori-

  € 

-

n.t.   € 

Torino, STEN, 1907, 

  € 

tip. Pinci & Brocato, 1923, 16° brossura originale, pp. 34 con 

  € 

Milano, 
Hoepli, 1927, 8° brossura originale con copertina illustrata 

-

   
 € 

Milano, 1957, 16° legatura editoriale 

n.t.  € 

Milano, 1963, 16° brossura editoriale con coper-
  € 

1899, 8° brossura originale con copertina illustrata, pp. 140 

  € 
Milano, 

Radio Industria, 1947, 8° br. orig. con sovr. ill. a colori, pp. 
  € 

originale con titoli a due colori alla copertina anteriore, pp. 
  € 

Radio

  € 

   
 € 

Paris, 1928, 

tela, titolo al dorso, pp. 1253. 53 fascicolii in totale.  € 

Milano, 1970, A. IX, n° 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12. 
Otto fasc. di 80 pp. cad. ill. Tutti :  € 

-
  € 

Milano, 1953, 
  € 



ill. n.t.   € 
Milano, 

  € 
Milano, 1951, 

  € 
Milano, 

Radiogiornale, 1959, 8° legatura tutta tela editoriale, pp. 
  € 

  € 

Padova, Concialini, (anni 

  € 

legatura tutta tela originale con titoli dorati, pp. VIII-126 con 
  € 

  € 

1901, 8° legatura tutta tela originale con titoli dorati al dorso, 
pp. XX-1400.  € 

  € 

Paris, Bailliere, 1921, 8° brossura con copertina 

  € 

Milano, Hoepli, 1931, 8° brossura pp. 
  € 

brossura originale con copertina illustrata, pp. 665 con 312 
  € 90

Pavia, Fusi, 1862, 16° 
  € 

Ancona, 
1930, 8° brossura originale con copertina illustrata, pp. 146 

  € 

Torino, SEAT, 1967, in-4° brossura con copertina illustrata, 
pp. 279  € 

Cataloghi tecnico-commerciali

Napoli, Giannini, 1932, 
4° brossura, pp. 46 con ill.  € 

nero e a colori nel testo   € 

Milano, 1910 circa, catalogo di sei pagine con ill.  
  € 

Alessandria, Tip. Ferrari, 1939, 4° brossura 

  € 

  € 

  € 

  € 

ecc.  € 90

Bologna.  € 

  € 
Milano, 1960, 4° 

  € 

  € 
Torino, Tip. 

  € 80

  € 

colori. Testo in inglese ed in italiano.  € 

   
 € 

Milano, 1935, folio, 

vetri, cristalli, articoli per cucina, ecc. ecc.  € 100

 € 80



Bologna, Io. 
-

-

   
 € 

Padova, per Paolo 

legatura coeva in piena pelle 

, snodi e tassello al dorso (un 

  € 

  € 

4° legatura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 
  € 

  € 

Bologna, 2004, 8° brossura con copertina illustrata 
a colori, pp. 234 con illustrato a colori nel testo. Quaderni di 

  € 

XII-219 con 356 inc. n.t. Ceresoli, 431. Copia ben restaurata, 
  € 

il resto buona copia. Nissen, ZBI, 2421.   € 

Bologna, RER, 1975, 8° brossura editoriale, pp. 100 con 
  € 18

Milano, TCI, 1958, 4° 

  € 

  € 



a col. e didascalia su plastica trasparente sovrapposta. Testo 
  € 

1951, 4° t.tela, pp. XI-673 con ill. n.t. + 8 tav. col. f.t.  € 

Bologna, 1981, 8° br. pp. 144 con ill. 

  € 

Torino, tipogr. Fratelli Canonica, 1892, 16° brossura originale 
  € 18

Rio 

pp. 15 con 13 tavole fuori testo.  € 
Ivrea, Priuli 

& Verlucca, 1979, 8° brossura editoriale con sovraccopertina 

  € 18

  € 

  € 

4° cart. pp. 279 con ill. fot. n.t. e belle tav. col. e tab. f.t. (dorso 
  € 

  € 18

Milano, Fabbri, 1976, 8° legatura 

  € 

Milano, Fabbri, 1976, 8° legatura a 

  € 

-

illustrato a colori.  € 

Trento, 
-

e tavole a colori nel testo.  € 

  € 

Potiers, 1914, 8° brossura, pp. 
   

 € 

Paris, 1908, 8° brossura, pp. 
   

 € 

  € 

  € 

Bologna, Edagricole, 1986, 8° 
brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 186 

  € 
Milano, 

Idealibri, 1990, 8° tutta tela editoriale con copertina illustrata 
  € 

Milano, 

  € 18
Milano, 

  € 

  € 

Varese, 1947, 8° brossura originale, 
   

 € 

Maniago, 1977. 8° br. pp. 281 con ill. in nero e 
23 tav. col. n.t.  € 

  € 

Sansoni, 1967, 16° brossura editoriale con copertina illustrata 

  € 18

1930, 16° brossura originale, pp. 94.  € 

Paris, 1929, 8° brossura originale con copertina 
  € 

  € 

Milano, Sugar, 1978. 8° br. cop. ill. col. pp. 250 
  € 

  € 

  € 18



Pisa, Tipogra-

  € 
Milano, 1990. 

   
 € 

S.l. 1971, ciclostilato di, pp. 23 
con allegate tre carte ripiegate, alla scala 1 : 25000 : “Fossa 

  € 
 

cartonato editoriale con copertine illustrate a due colori, pp. 

  € 

Torino, 1929, 17 febbraio , fascicolo di 16 pagine 
   

 € 18

Alessandria, Il Piviere, 
2014, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 120 

  € 18

   
 € 

Torino, 
Giulio Speirani, 1890, 16° cartonato recente, pp. VIII-424 con 

  € 

Bologna, Edagricole, 1978. 8° 
br. cop. ill. colori, pp. VIII-196 con 64 ill. n.t.  € 

con ill.  € 
Milano, Fabbri, 1969, 

  € 

nero e colori nel testo.  € 
-

illustrato a colori   € 
Milano, TCI, 1959, 4° cartonato edi-

  € 

-

  € 

Novara, Istituto 

editoriale con fregi e titoli dorati al dorso e sovraccopertina 

  € 

Santander, Centro de Estudio Montaneses, 
1949, 16° brossura originale con copertina illustrata, pp. 326 

€ 18

  € 

  € 

Newton, 1975, 8° br. cop. ill. col. pp. 606  € 

Torino, 

dorati al dorso, pp. VIII-333  € 

Milano, Vallardi, (1910 

  € 18

Bologna, Calderini, 1979, 8° cartonato 
editoriale con copertina illustrata, pp. XIX-202 con illustra-

  € 
Biologia marina

Milano, Mondadori, 1983, 
8° cartonato editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 

  € 

20.  € 

Mona-

 Tutti a :  € 180

Mo-

1500 pp. circa. Tutti a :  € 100

Toulouse, 1912, 8° brossura, pp. 160, 
  € 18

Appendice: 

XV-129 con 25 tav. f.t. e 1 fot. in antip.  € 18



  € 18

Francesco Stori, 1750, in-folio, brossura coeva con copertina 

  € 

CNR, 1931, 8° brossura, pp. 12.  € 

Paris, 1913, 8° brossura, pp. 264, intonso. 
  € 

Montpellier, 1905, 8° brossura, pp. 117 

  € 

Torino, SAIE, 1998, 8° brossura con copertina illustrata, pp. 
98 con dis. n.t.   € 

VIII-37 con 4 tav. lit.   € 

Genova, Museo Civico di Storia Naturale di Genova, 1958, 
  € 

-

  € 

telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 336 con 25 
fotogr. in nero e 1700 illustr. n.t. (tracce di nastro adesivo ai 

  € 

-

14.  € 

Cagliari, 

  € 
Malacologia 

di 18 pp. cad. illustrati a colori.  Tutti :   € 

Sorrento, 1984. 8° brossura con copertina illustrata a colori, 
  € 

Belgio, s.d., 
  € 

Cesena, typis Gregorii Blasinii, 

  € 

  € 

Bassano, 1792, 4° rilegato 

  € 

  € 



  € 

  € 

Ancona, 1991, 8° br. cop. ill. col. pp. 135 con 3 tav. 
Testo quadrilingue.  € 

-

  € 

Bologna, Regio-

  € 18

Faentina, 1984, 4° brossura con copertina illustrata a colori, 
  € 18

  € 

  € 

  € 18

Milano, 1974, 8° brossura, articolo 

del Museo Civico di Storia Naturale in Milano” .  € 

Milano, 1967, 

tavole ripiegate fuori testo.  € 

Milano, Cogliati, 1897, 
8° bella legatura originale tutta tela rossa con fregi in oro e 
nero, pp. XXIV-653 con ill. n.t. e 1 ritr. in antip.  € 

Trento, Museo Tridentino di 

del XVI Convegno del Gru  € 

Bologna, 1975, 

totale di questa bella rivista di settore.  € 

Torino, 

del popolo”, con copertina illustrata.  € 

.  € 

-

  € 

  € 

in nero e a colori nel testo  € 

  € 

  € 18
Milano, 

Mondadori, 1966, 16° brossura con copertina illustrata a 

n.t.   € 

Milano, 1967, 4° brossura originale, pp. 

testo.  € 

nel testo e 8 tavole fuori testo.  € 

  € 

Milano, 1966, 4° brossura originale, pp. 88 con 27 
  € 

Milano, 1971, 4° brossura originale, 

fuori testo.  € 

Milano, Mondadori, 1967, 16° cart.onato con 

col. n.t.   € 



Ambiente e varia

  € 

Bologna, 
 

  € 

-
pertina illustrata, pp. 176.   € 

Milano, Fenice 2000, 1986, 4° legatura editoriale cartonato 
-

  € 

Milano, Vallardi, 1980, 4° legatura editoriale 

n.t.   € 
Padova, Piccin, 

  € 18

Torino, Einaudi, 1967, 
  € 

Paris, Quillet, 

illustrate.  € 

Torino, 1927, 6 febbraio 

copertina illustrata.  € 

  € 

Modena, 

f.t.  € 

Colore”. Nel 1967 aveva pubblicato un lungo articolo su New 

l’intero pianeta. Nel 1968 un libro in cui prospetta la visione 

  € 

Milano, Istituto Editoriale Italiano, 

  € 

  € 

interessante.  € 

  € 

8° brossura con copertina illustrata, pp. 370  € 

pp. 231 + 254 + 205  € 
La 

  € 

Milano, Mondadori, 1981, 8° t.tela con sovr. ill. pp. 460 con 
  € 

  € 

  € 

Country Beautiful Foundation, 1966, 4° piena pelle editoriale 
con titoli dorati al piatto anteriore e al dorso e sovraccoper-

nero e a colori nel testo.  € 

illustrato  € 

Milano, TCI, 1998, 4° 

illustrate a colori  € 

a colori n.t.  € 

Milano, Mondadori, 1977, 8° brossura con copertina illustrata 

testo   € 
Racconti ‘naturalistici’

194 + 8 tav. col. f.t.  € 

Milano, 

tavole f.t.  € 

1979, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 
  € 18

  € 

di nuovo. € 



1970, 8° brossura con sovraccopertina illustrata, pp. 182. 

altri.  € 

in unica fasciatura, 12° brossura, pp. 70 + 70.  € 

16° brossura con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 266. 
  € 

Paris, 1933, 
  € 

  € 

  € 

Cisalpina, 1926, 16° legatura cart. pp. 104 con tav. fotogr. 
f.t.  € 110

  € 

-

  € 

1988, 4° tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 
  € 

Paris, 

268+349+422+308  € 
Paris, 

  € 

Milano, Rusconi, 1982, 16° brossura con 

  € 
Paris, 1946, 16° brossura 

originale, titoli in nero e verde alla copertina, pp. 102 con una 
  € 

  € 

  € 
Milano, Minerva, 1934, 8° 

  € 

   
 € 110

Sesto S. Giovanni, Madella, 1915, 8° 
brossura originale, pp. 207.  € 

1990, 16° brossura con copertina illustrata, pp. 218  € 

8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata, pp. 
257  € 

   
 € 

a col. e b.n. in tav. n.t.  € 

Canesi, 1965, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 383 con 36 tav. col. f.t. inedite di Mino Maccari e 

  € 

  € 

  € 

Milano, Mondadori, 1994, tre libretti (i 

  € 

  € 

  € 100
Milano, 

Electa, 1992, 4° brossura, copertina illustrata, e cofanetto edit 
 € 

illustrata, pp. 332  € 

  € 



-

  € 

-

a colori.   € 

Prestigiosa rivista dedicata a tutti gli sports in voga all’epoca. 

grande fascino.   € 

  € 

  € 

Modena, Panini, 1991, 8° cartonato con copertina 

testo.  € 

Modena, Panini, 1992, 8° cartonato con copertina 
   

 € 

Modena, Panini, 1993, 8° cartonato con copertina 

testo   € 

Modena, Panini, 2008, 8° cartonato con copertina 

nel testo.  € 

stupende foto a col.   € 

Milano, 1937, 16° brossura, copertina illustrata 
  € 

Milano, 1941, 16° brossura, copertina illustrata 
  € 

-

  € 

Torino, 
Paravia, 1930, 16° rilegato in piena pelle con fregi e titoli 

  € 

   
 € 

tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 496 con 
  € 
Milano, Kaos, 

2003, 8° brossura editoriale con copertina illustrata a colori, 
  € 

  € 18

1973, 8° brossura pp. 390 + 12 tav. f.t.  € 

  € 

Napoli, 1957, 8° copertina illustrata a 
colori, pp. 28  € 



brossura con copertina a colori, pp. XXIII-319 € 

Milano, Sperling & Kupfer, s. d. 

  € 

in nero e a colori nel testo.  € 
Milano, Ide-

alibri, 1982, 8° legatura editoriale, sovraccopertina illustrata 

  € 
Milano, Sperling & 

Kupfer, 1982, 8° cart. editoriale copertina illustrata col. pp. 
  € 

Tennis, 1978, 8° brossura editoriale, pp. 269   € 
Milano, 

in nero e a colori nel testo   € 
Milano, 

nel testo.  € 

Vigevano, Tennis Club Vigevano, 2004, 8° 
-

  € 

Paris, Solar, 1978, 8° cartonato editoriale 

  € 

-

  € 
Milano, 

Mondadori, 1976, 16° brossura con copertina illustrata a 
  € 

  € 

  € 

Torino, 1741, giugno 28, 

  € 

 € 

del Senato di S.M.  € 

Milano, 1753, 

  € 

  € 

  € 

1941. 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 253 con 

Autore.  € 

della cop. ant. pp. 253. Ceresoli, 99. Raaaro.  € 

2004, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 142  
  € 

illustrata a colori, pp. 174  € 

  € 80

  € 
Alessandria, 

Il Piviere, 2014, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 
  € 

tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, e cofanetto 

in nero n.t. + 16 tav. col. f.t.  € 

Ceresoli, 438.   € 



  € 80

con copertina illustrata a colori, pp. 254.  € 

1969. 8° br. pp. 72 con ill.  € 

  € 

  € 

copertina illustrata a colori, pp. 141  € 

illustrata a colori, pp. 126  € 

-
tonato con copertina illustrata a colori, pp. 240  € 

  € 

Alessandria, Il Piviere, 2014, 8° brossura con copertina illu-

nel testo.  € 

1968. 8° cart. cop. ill. col. pp. 391 con 70 ill. n.t.  € 

  € 

  € 

Catania, Etna, 1935, 

  € 

Bologna, 1964, depliant ill. pubblicitario del 
  € 

8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
  € 
Alla 

tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 

nel testo.  € 

  € 

Milano, 

a colori, pp. 301 con 126 foto a col. 27 ill. in nero e 5 cartine. 
  € 

Paris, Pierre Horay, 1953, 8° br. pp. 240 con tav. fot. f.t. 
  € 

  € 

Milano, Mondadori, 1931, 8° br. 
sovraccop. ill. pp. 242 con 65 ill. in nero f.t. Stato di nuovo, a 

  € 90

  € 

  € 

Italia, Future 
Press, 2009, 4° brossura originale con copertina illustrata a 

  € 

Milano, Mursia, 1977, 8° brossura 

  € 

Milano, Mursia, 1965, 16° brossura con 
  € 

Milano, Corticelli, 1944, 
16° brossura, copertina illustrata a colori, pp. 290.  € 

Mila-

n.t.  € 

Milano, Mursia, 1982, 
8° legatura editoriale cartonato telato con sovraccopertina 

  € 

Milano, Hoepli, 1982, 8° cartonato editoriale con 

n.t.   € 

Milano, Hoepli, 1982, 8° brossura 
editoriale con copertina illustrata, pp. X-312 con 1231 dia-

  € 

Milano, Mursia, 1974, 8° brossura con copertina 
  € 

Milano, Mursia, 1979, 8° brossura con coper-
  € 

editoriale, pp. 223.   € 

  € 



  € 100

  € 

   
 € 

Glasgow, 1981, 8° 
  € 

 
   € 

 
  € 

   
 € 

  € 9

  € 
Religiose

Bel-

     
                                € 

Gruppo di 9 (set-
te angeli dell’Angelico, 

                        € 10

         € 18

  € 10

  € 

  € 18

  € 

   
 € 

Posters

  € 

  € 

100 bordi con strappi.  € 

Spoleto, 
  € 

  € 

  € 

  € 

Spoleto, 
  € 

  € 

illustrato a colori.  € 

  € 

  € 

  € 
Berlin, 

Galerie Bassenge, 16 april 2011, 4° brossura con copertina 

a colori.  € 

Milano, Editoriale Nuova, 1980, 4° 

  € 

  € 



  € 

-
ri.  € 

-
ri.  € 

  € 

  € 

  € 

a colori.  € 
-

colori.  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

colori.  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

-
ri.  € 

colori.  € 

  € 

  € 

  € 

colori.  € 

colori.  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 

  € 



1979, 4° cartonato editoriale con copertina illustrata a colori, 
  € 

Bologna, Il Resto del Carlino, 1970, in-folio, trentacinque 

  € 

Bologna, Mulino, 1998, A. I n. 1, 8° brossura editoriale, pp. 
178.  € 

Milano, Feltrinelli, 1968, 16° brossura con copertina 
  € 

  € 

n-8° legature in cartonato editoriale con fregi e tiroli dorati ai 

in nero e a colori.   € 80

  € 

in-4° legature in cartonato editoriale con sovraccopertina 

e a colori.   € 

pelle con titoli e fregi dorati ai piatti e ai dorsi, pp. 4200 con 

  € 

Torino, Einaudi, 
1982, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata, 
pp. XVIII-478  € 

Milano, 

con titoli in rosso al piatto anteriore d al dorso, pp. 384 con 

  € 90

XVI-XII-1721 con 9 tavole e una cartina a colori fuori testo, 

  € 
Milano, 

Mondadori, 1973, 8° legatura editoriale cartonato telato con 
  € 

Milano, Fabbri, 

illustrati in nero e a colori.  € 90

Milano, Feltri-

  € 100

in-8° brossura, con cofanetto leggero, pp. 566 (Storia del regno 
  € 

Milano, 

dorso, sovraccopertina illustrata 
a colori, cofanetto originale in 

64 tavole in nero e a colori fuori 
testo + pp. XII-896 con 420 illu-

nero e a colori fuori testo. + pp. 

testo e 40 tavole in nero e a colori 
fuori testo + p. XV-1275 con 500 

in nero e a colori fuori testo + 

nel testo e 40 tavole in nero e a 
colori fuori testo + pp. XIII-1237 

  € 

editoriale con copertine illustrate a colori, oltre 8000 pagine 
  € 90

Milano, Mondadori, 1983, 16° 
legatura in pelle editoriale blu con fregi e titoli dorati al dor-

  € 



brossura originale, pp. XXIV-470 + 409 + 508  € 

-

  € 
Milano, 

con copertina illustrata a colori e cofanetto in cartoncino 

  € 
Milano, 

Mondadori, 1996, 8° legatura editoriale con sovraccopertina 
illustrata, pp. 442.  € 

Milano, Mondadori, 1982, 8° leg. edit. con sovr. ill. pp. 473 

  € 

Bologna, Cappelli, 1965, 8° tutta tela editoriale con 
fregi e titoli dorati al piatto anteriore e al dorso, pp. VI-320 

  € 

copertina illustrata, pp. 817.   € 
Milano, 

-
copertina illustrata, pp. 320.  € 18

n.t. € 

con sovraccopertina illustrata a colori pp. 164. € 
Mi-

lano, Saggiatore, 1971, 8° brossura editoriale, pp. 406 con 3 
cartine f.t.  € 

n.t.  € 

edit. con sovr. ill. pp. 1074 e 64 ill. in tav. f.t.  € 
Torino, Einaudi, 

a colori in antiporta   € 

Milano, Mondadori, 1991, 8° legatura editoriale 
cartonato telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 

  € 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 259.  € 

Mi-
lano, Mondadori, 1998, 8° brossura editoriale con copertina 
illustrata a colori, pp. 540  € 

Milano, Vallardi, 1937, 4° tutta 

  € 

  € 

  € 

8° tutta tela con sovraccopertina illustrata, pp. 366 con ill. 

ritirata dall’editore e distrutta.  € 

Milano, Rusconi, 1978, 8° legatura 
editoriale cartonato telato con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 500 con una cartina f.t.  € 

-
se legature in piena pelle con titoli dorati al piatto anteriore 
e al dorso, ciascuno a quattro nervi e con cofanetti rigidi 

-

-

giorni nostri.  € 900



 Bologna, Il 
Mulino, 1983, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 
pp. 247. € 

 
8° brossura editoriale con sovraccopertina, pp. 425 con 27 

  € 
Tra 

 
Modena, ANPI, 1979, 8° brossura editoriale con copertina 

  € 18

 
Base, 1983, 8° brossura editoriale con copertina illustrata, 
pp. 413 € 18

 Milano, Vangelista, 1975, 
8° brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 189  € 18

  
 € 

brossura originale con copertina illustrata a colori, pp. 147 
  € 

8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata, pp. 
675.  € 

Risorgimento

nel testo.  € 
Milano, Mon-

  € 

  € 

Verona, Bertani, 1974, 8° 
brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 558 con tav. 
ill. f.t.  € 

legature originali in tutta tela blu, pp. IV-867 con oltre 1000 
ill. n.t. + IV-915 con oltre 1000 ill. n.t. + IV-952 con oltre 850 

 Tutti :   € 

editoriale con copertine illustrate, oltre 4.000 pagine con 
  € 

elegante e lussuosa legatura in piena pelle con titoli dorati al 

-

del Regno d’Italia e procede alla “scoperta” 
dell’Italia, attraverso una straordinaria gal-

alla nostra letteratura.  € 
Francia e Napoleone

Paris, Fayard, 
1940, 8° brossura originale con copertina illustrata, pp. 143 

  € 
Milano, Istituto 

-

ecc. pp. 366 + 360 + 376 con una tavola in antiporta. (Gli 

  € 

e cofanetto leggero, pp. 1360 con cartine e tavole   € 
Verona, Mondadori 

1949, 8° brossura con copertina originale illustrata a colori 

. Fioritura al taglio.  € 
Milano, Mondadori, 

1937, 8° brossura originale, pp. 348 con 12 tavole fuori testo 
  € 

-
  € 

 

con copertina illustrata a 
due colori, pp. 158 (Karol 
Woytila e il suo ruolo nella 

                                   € 



 I due :  € 

illustrata a colori, pp. 127 con 103 ill. col. n.t. € 
Torino, 

cartonato editoriale con copertine illustrate a colori e cofanetti 

-

  € 100

grande, legature in tutta tela editoriale rossa con titoli e fregi 

  € 

brossura con copertina illustrata, pp. 133   € 

  € 18

  € 
 

Tullio Pinelli.  € 

a colori n.t.  € 

Musica

in nero e a colori nel testo   € 80
Napoli, 

  € 

Milano, Bevivino, 2004, 16° brossura editoriale con copertina 
illustrata, pp. 92.  € 

Milano, 

testo.  € 18

Milano, Rusconi, 1960, 
8° brossura con copertina illustrata, pp. 163  € 

XXIV-292 con 14 ill. n.t.  € 
Milano, Curci, 1965, 

  € 

spartiti, copertina illustrata 1959, 1961.  € 

Sei spartiti, copertina illustrata (1940 e 
  € 

   
 € 

Milano, presso F. 

  € 

Quattro spartiti, copertina 
  € 

8° tela edit. con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 353   
 € 

  € 
Tori-

no, Eri. 1978, 8° brossura con copertina illustrata, pp. 541. 
  € 

Milano, Fabbri, 1978, grande cartella telata in 4° contenente 

  € 



Cinema

  € 18
Milano, 

-
  € 

  € 18

Milano, Feltrinelli, 
1958, 16° brossura editoriale con copertina illustrata (di Albe 

  € 

  € 

brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 121 con 16 
  € 18

pp. 134.  € 

  € 18
Catania, 

editoriale sovraccopertina illustrata a colori, pp. 323 con 
  € 90

a biro.  € 18

  € 

1953, 16° brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 74 
  € 

tav. f.t.  € 

8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 164   € 18

Milano, Spirali, 2007, 8° legatura edi-
  € 

16° brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 213.   
 € 

-
  € 18

Paris, Stock, 1973, 8° brossura editoriale 

f.t.   € 

  € 18

Editori, 1989, 4° brossura con copertina illustrata, pp. 144 
  € 

   
 € 

Torino, Museo 
-

  € 

Paris, Henry Veyrier, 1988, 
4° legatura editoriale tutta 
tela con titoli dorati, pp. 267 

colori.                          € 

-

4° brossura con copertina 
illustrata a colori, pp. 48 

€ 

New York, Watson- Gutpill, 1996, 4° tutta tela editoriale con 

illustrato in nero e a colori   € 

  € 

a colori   € 

-

illustrato in nero e a colori.  € 

Foggia, 
-

colori.  € 

e col.  € 

illustrato a colori   € 



Bologna, San Francesco, 1970, 8° brossura, 
  € 

-

  € 

  € 
Fi-

  € 

-
  € 18

-
  € 

e ritratti in nero n.t.  € 

Milano, Sperling & Kupfer, 1996, 
16° brossura con cop. illustrata a colori, pp. 107  € 

Milano, Corriere 
della Sera, 1993, 4° cartonato editoriale, copertina illustrata 

f.t.   € 

Torino, 

  € 

Milano, 

al piatto anteriore, titoli dorati, pp. VI-1287, testo su due 

illustrati.  € 

editoriale, pp. XII-2493, testo su due colonne. Buono stato di 
  € 

testo. Testo su tre colonne.  € 

Milano, 1967, 8° cart. editoriale, pp. 1222 
  € 

legature editoriali rosse con titoli in nero e dorati, pp. 1446 

di tavole in nero, in tinta e a colori fuori testo  € 

cartonato editoriale con copertina illustrata, pp. XIII-714. 
Testo su due colonne.  € 

fuori testo.  € 

Milano, 

  € 

Torino, Sten, 1909, 16° brossura originale 
  € 18

Milano, Fabbri, 

sovraccopertine illustrate a colori, circa 1000 pagine con 
  € 

Milano, Treves, 1908, 
16° tutta tela, pp. XVI -132.  € 18

548 + 515 + 564.  € 

16° brossura editoriale con copertina illustrata, pp. 276 
  € 

8° brossura editoriale, pp. 191  € 

1975, due vol. in-16° brossura con copertina illustrata, pp. 
226 + 240  € 

-

   
 € 

Milano, Mondadori, 1945, 16° tutta tela 
originale con sovraccopertina, pp. 510  € 18

  € 

  € 18



Milano, Mondadori, 1971, 8° cartonato editoriale con coper-

in nero e a colori nel testo, con tavole illustrate fuori testo 

  € 
Milano, 

Corriere della Sera Editore, 1964, in 4° cartonato editoriale, 

  € 

Milano, Hoepli, 

con copertina a colori, pp. XXVII-242 con 201 ill. n.t.  € 

Torino, 
Paravia, 1908, 16° brossura originale con copertina illustrata 
a colori, pp. 32.   € 18

  € 

Torino, Vaccarino, 

  € 

 
  € 

Viareggio, 

di 24 pp. cad.  € 

Mi-
lano, Mondadori, 1969, 8° cartonato editoriale con copertina 

  € 18

-
 

  € 

16° brossura con copertina a colori, pp.IX-274.  € 

San Francisco, Pedretti, 

  € 

Milano, Feltrinelli, 1978, 8° brossura pp. 137 
  € 

Milano, 
Mursia, 1978, 8° br. cop. ill. col. pp. 235 con ill. n.t.  € 18

-

illustrato in nero e a colori.  € 
Milano, 

Mondadori, 1965, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata 
  € 

-
  € 

Umorismo

  € 

8° brossura con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 239.   
 € 

8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
  € 18

Milano, Rusconi, 1978, 8° tutta tela con sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 198.  € 

1960, 8° brossura editoriale con sovraccopertina illustrata 

tavole illustrate a colori nel testo.  € 

Milano, Mondadori, 
1995, 8° cartonato editoriale con sovraccopertina illustrata 

  € 

pp. 152  € 18

  € 

Milano, 

colori, pp. 219   € 18
Milano, Mondadori, 

1982, 8° cartonato telato con titoli dorati al dorso e sovrac-

  € 

vignette nel testo.  € 
Milano, Mondadori, 

1992, 8° brossura editoriale con copertina illustrata a colori, 

.  € 



Bologna, 

e fregi dorati ai piatti ed ai dorsi, pp. 1274 con centinaia di 

  € 

Milano, Mondadori, 

a colori   € 

in-4° tutta tela editoriale con titoli e fregi dorati, sovracco-

  € 
Milano, Gar-

titoli e fregi dorati ai piatti ed ai dorsi, cofanetto in cartoncino 

  € 
Milano, Hoepli, 1968, 

ai piatti e dorati ed in rosso ai dorsi, oltre 7000 pagine con 

testo.  € 

-

  € 90

alla parte lessicale di Bruno Migliorini.   € 

e ai dorsi,pp. XXIX-686 + XIII-1482 con centinaia di tavole in 

 € 

-

   
 € 

-

  € 900

-

  € 

ai dorsi, piatti telati con titoli dorati, ciacuno protetto dalla 
velina originale e da cofanetto cartonato, oltre 12.000 pagine 

-

-

  € 1100

Enciclopedie



8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 140 catalogo 

a colori.  € 
-

  € 18

Agostini, 1962, 8° cartonato editoriale con copertina illustrata 
  € 18

  € 

Rovigo, 

f.t.  € 

1915, 16° brossura originale, pp. 306   € 

Milano, Vie Nuove, 1973, 8° cartonato editoriale con copertina 

nero e a colori n.t.   € 

tav. f.t.  € 

Milano, Genio, 1933, 8° brossura 
originale, pp. 205 + 1 cart. rip. e 8 tav. fot. f.t.  € 

Milano, Genio, 1933, 

una cartina f.t.  € 

Milano, 

illustrata pp. 112 + 136 con inc. ft.  € 90

Milano, Muggiani, 1878. due 
vol. 16° br. cop. ill. pp. 128 + 122 con inc. ft.  € 90

Milano, 

testo.  € 

Bologna, Cappelli, 1966, 8° tutta tela editoriale, pp. 368 con 

  € 
Bologna, 

Cappelli, 1962, 8° legatura tutta tela editoriale con sovracco-

  € 

Milano, 
Mondadori, 2003, 8° brossura, copertina illustrata colori, pp. 
XXXIV-706  € 

e fuori testo.  € 

colonne con pp. 640 + 422 + 222 con una tavola in antiporta 
-

  € 

e titoli dorati al dorso e sovraccopertina illustrata a colori 
  € 

2001, 4° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata 

  € 

Torino, Paravia, 1937, 8° brossura 

in nero f.t.   € 

  € 

  € 

brossura con copertina illustrata a colori, pp. 227 con 8 tavole 
  € 

Bologna, Cappelli, 1969, 4° legatura tutta tela 
editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 313 con 

  € 18

Milano, Marangoni, 1934, 8° bros-
  € 



Milano, Hoepli, 1934, 8° gr. tutta tela editoriale, pp. 464 
  € 

  € 

Novara, 1959, 16° stretto, tutta tela rossa, pp. 502 con 36 
carte a col. in tav. f.t.   € 18

sovraccopertine illustrate a colori, circa 4.000 pagine con 

fuori testo.  € 80
Milano, 

ill.  € 

4° legatura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 208 
  € 

  € 
Milano, Corriere 

della Sera, 2004, 4° cartonato editoriale con copertina illu-

n.t.   € 
Milano, 

ill.  € 

-

  € 

  € 

-
riale con lettere dorate alla copertina e al dorso, pp. 530 con 

testo.  € 

  € 

Milano, 
Vallardi, 1928, 8° brossura originale, pp. 291 con una tavola 

  € 

Torino, Paravia, 1965, 

  € 

Milano, 

in legatura editoriale, pp. 257.  € 100

Wien, 

  € 

  € 
Bologna, Patron, 

1969, 8° legatura editoriale cartonato telato, pp. XII-391 con 
  € 

In giro per il mondo 

Milano, Xenia, 1996, 8° brossura editoriale con 

testo  € 

Austria, Kunst und 

  € 
Milano, Touring Club Italiano 

& Biblioteca di Repubblica, 2005, 16° legatura editoriale 
tutta tela blu con titoli dorati e cofanetto in cartonato rigido 

  € 

  € 18

brossura editoriale, pp. 57 con una cartina in antiporta e 4 
  € 

Genova, 1982, 8° copertina illustrata colori, pp. 32 con 
ill.  € 

  € 

Paris, Pa-

   
 € 

Milano, 

  € 18

Paris, 1991, 8° brossura editoriale, 

  € 

nel testo e 2 carte a colori ripiegate fuori testo.  € 18

Torino, Einaudi, 1965, 8° legatura editoriale 
con sovraccopertina illustrata, pp. 356  € 



Milano, 

  € 18

   
 € 18

a colori.  € 

Genova, 1981, 8° copertina illustrata colori, 
pp. 32 con ill.  € 

Milano, 

  € 
Milano, Editrice Sipec, 1961, due 

  € 

Norvegia, Videnskap-

  € 

  € 18
Bari, 

-

  € 
Torino, 

Sei, 1970, 8° brossura, pp. 303.  € 
Espana, Ediciones 

  € 

  € 

  € 18
Milano, 

  € 18
Milano, 

Mondadori, 1975, 8° brossura con copertina illustrata a colori, 

  € 

  € 18
Milano, CdE, 

1977, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a 

  € 

-
teriore e al dorso e sovraccopertina illustrata a colori, pp. 118 

  
  € 

Milano, Monda-

  € 

tela editoriale con copertina illustrata a colori, di pp. 182 
  € 

Milano, Monda-

  € 

-

  € 
Milano, 

-

  € 

Milano, 
Mondadori, 1978, in-8° gran-
de, tela editoriale con coper-
tina illustrata a colori, di pp. 

  € 

Milano, 
Mondadori, 1978, in-8° gran-

copertina illustrata a colori, 
-
   

 € 
Milano, Monda-

  € 

  € 

tela editoriale con copertina illustrata a colori, di pp. 182 
  € 

  € 
Milano, 

-

  € 

tela editoriale con copertina illustrata a colori, di pp. 182 
  € 

Milano, Monda-

colori.  € 
Milano, Monda-

  € 



71 

verde.  € 100

dell’arte.  € 110

nero e a colori. Stato di nuovo.  € 

  € 

Bologna, 1914, 4° brossura con copertina illustrata, 
pp. 31 con ill. n.t.  € 

Genova, 1906, 8° 
brossura, pp. 100 circa con ill.  € 

Bologna, 1983, 16° brossura, 
pp. 719  € 90

Milano, Alberto 

tutta tela con titoli e fregi dorati ai piatti ed ai dorsi, pp. 1680 
-

  € 

Mondadori, Milano 1975, 4° cartonato 

  € 

-

   
 € 

ill. da dis. a col. Piccolo strappo, riparato, al dorso.  € 100

  € 
 

 

  € 

  € 

Milano, Hoepli, 1877, 16° tutta tela originale, pp. XI-127 con 
  € 80

Milano, Hoepli, 1880, 16° legatura originale tutta 
tela, pp. XIV-174 con 172 incisioni n.t. + 3 tavole colorate f.t. 

  € 180

Milano, Hoepli, 1929. 16° cartonato 

  € 

Milano, Hoepli, 1932, 16° bella legatura originale 
in piena pelle originale con fregi a secco e titoli dorati alla 

  € 

  € 

  € 

-

  € 

Milano, 1929. A. 

  € 

  € 

 
  € 

brossura editoriale con copertine a colori, pp. 172 + 342 + 
  € 100

8° brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 
826.  € 

  € 

legature editoriali con sovraccopertine illustrate a colori (con 

  € 

-

pubblica.  € 



  

su carta verdina.   era € € 

€ 10
 Bologna , 2004, 8° brossura con copertina illustrata 

500 € € 
 Bologna, 2002, 8° brossura con cope. illustrata a colori, pp. 86, a colori.  

500 € 
Bologna, 2004, 

 era € € 
- 

€ € 
 

€ € 
  

€ € 

€ € 

€ 
2247.  PIANI  Piero  -­  Alpinismo  &  montagna.  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  2000,  8°  brossura  editoriale  con  copertina  illustrata  
a  colori,  pp.  64  con  illustrazioni  nel  testo.  Catalogo  n°  1  :  1130  titoli  sull’argomento.   € 10
2248.  PIANI  Piero  -­  Viaggi,  esplorazioni.  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  2001,  8°  brossura  editoriale  con  copertina  illustrata  
a  colori,  pp.  80  con  numerose  illustrazioni  nel  testo.  Catalogo  n°  2  :  1400  titoli  sull’argomento.   € 10
2249.  PIANI  Piero  -­  Caccia  e...  (numerosi)  altri  sport.  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  2001,  8°  brossura  editoriale  con  copertina  
illustrata  a  colori,  pp.  104  con  numerose  illustrazioni  nel  testo.Catalogo  n°  3  :  1250  titoli  sull’argomento.         € 10                          
2250.  PIANI  Piero  -­  Civiltà  del  circo.  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  2007,  8°  brossura  editoriale  con  copertina  illustrata  a  
colori,  pp.  102  illustrato  a  colori.  Testo  italiano/inglese.  Catalogo  n°  4  :  600  titoli  sull’argomento.       € 10
2251.  PIANI  Piero  -­  TV  e  PC  in  libreria  (con  un  pò  di  web).  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  2008,  8°  brossura  editoriale  con  
copertina  illustrata  a  colori,  pp.  80  illustrato  a  colori.  Catalogo  n°  5  :  vendita  di  400  titoli  sull’argomento   € 10

 Bologna, 2010, 8° brossura con co-
Catalogo  n°  6: € 10
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Legge sulla ‘privacy’ (675/96)
Gentile Cliente,
  La informiamo che i Suoi dati 
personali già in nostro possesso, nonchè i dati che 
ci vorrà fornire, saranno da noi trattati in versione 
cartacea, informatica e telematica.
  Le informazioni da Lei fornite e 
conservate presso la ns. sede non saranno cedute 
a terzi, ma saranno da noi custodite con assoluta 
riservatezza esclusivamente per la gestione dei 
rapporti commerciali e per l’invio di cataloghi 
e di materiale promozionale relativo alla ns.  
attività.
  Ai sensi dell’ art. 13 della legge  

-
lare i Suoi dati, così come potrà, in qualunque 
momento, opporsi al loro utilizzo, scrivendo 
al Responsabile  dati  della Libreria Piani già 
Naturalistica snc - Monte San Pietro (Bo).

- I prezzi sono netti e l’IVA per i libri è compresa.
- Le spedizioni si effettuano preferibilmente in contrassegno per mezzo delle Poste Italiane,  

oppure a saldo di fattura pro-forma preventivamente richiesta. Si prega,  in ogni caso, di non 
inviare mai denaro anticipato.  (Enti, Istituti e Biblioteche potranno usufruire di pagamento 
da concordarsi, con  fattura). Graditi i pagamenti effettuati tramite Visa, Mastercard, Paypal, 

- Tutti i libri descritti s’intendono completi e in buono stato, salvo diversa indicazione; tuttavia 

di possesso.
- L’imballo è gratuito ma le spese di porto sono, forfettariamente limitate (euro 5,00) a carico 

dell’acquirente; da  sempre accettiamo in resa qualsiasi cosa ordinataci, se ciò ci viene comu-
nicato entro due settimane dal ricevimento.  Non è necessario vi siano motivi particolari: “non 
mi piace” é già per noi un valido motivo. 

  Naturalmente  saremo grati a coloro 
che “in cambio” ordineranno altre 
cose d’importo pari o conguaglia-
bile per eccesso o difetto.

- Trascorsi i termini di legge la resa 
è accettata solamente a nostro 
insindacabile giudizio e, in ogni 
caso, al 50% del valore iniziale.

IMPORTANTE

Questo catalogo viene inviato 
solamente a una sempre più pic-
cola parte della nostra clientela. 
L’aumento di tutti i costi e delle 
spese postali in particolare ci ha 
obbligato a ridurne drasticamente 
il numero. Il sempre più praticato 
uso della consultazione on-line 
ha contribuito ad accentuare la 
non indispensabilità del catalogo 
cartaceo che rimane però qual-
cosa di insostituibile nel cuore, 
nella memoria e nel ‘quotidiano’ 
di molti di noi. Per questo solo 
motivo seguiteremo sempre a 
produrli; verranno inviati gra-
tuitamente come sempre ai soli 
clienti “regolari” e in scambio  a 
tutti i colleghi. 
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Città    ................................................................
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IN CASO DI MANCATA CONSEGNA INVIARE ALL’UFFICIO 
DI BOLOGNA E.L. PER LA RESTITUZIONE AL MITTENTE 
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 “vintage”, anni ‘30 circa, in 
legno, ottimamente conservata, altezza cm. 101, larghezza cm. 
57,5, profondità cm. 61, con 24 cassetti aventi dimensioni di cm. 
45 x 55, ciascuno suddiviso in 100 scomparti. Ideali, perfetti per 
raccolte e collezioni di qualsiasi cosa abbia dimensioni adatte: 
conchiglie, monete, pin, curiosità varie.  Euro: 600
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